



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO PARA

Telefone: (91) 3245-6972
Departamento: Compras



Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA.

Pesquisa realizada entre 29/09/2025 15:07:47 e 30/09/2025 11:35:46

Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.500	R\$ 15,84 (un)	-	R\$ 15,84	R\$ 39.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	32.888.731/0001-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha	Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 UASG: 779000	27/03/2025	R\$ 15,97	
2	10.727.655/0001-10 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s	NºPregão:900312024 UASG:158121	11/11/2024	R\$ 15,85	
3	36.388.445/0001-38 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA - ES	36388445000138-1-000163/2024	29/10/2024	R\$ 15,71	
Valor Unitário				R\$ 15,84	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,84	

Item 2: AÇÚCAR TRITURADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9.000	R\$ 7,07 (un)	-	R\$ 7,07	R\$ 63.630,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.190.193/0001-53 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL FRANCISCA ALVES DE ALENCAR / 928943 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.FRANCISCA A.A./ITAPORA DO TO	01190193000153-1-000002/2025	30/05/2025	R\$ 7,00	
2	05.846.704/0001-01 - MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	05846704000101-1-000031/2025	19/05/2025	R\$ 7,20	
3	07.551.237/0001-00 - MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE	07551237000100-1-000011/2025	25/03/2025	R\$ 7,00	



Valor Unitário		R\$ 7,07
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Item 3: ALHO EM PASTA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1.000	R\$ 22,27 (un)	-	R\$ 22,27	R\$ 22.270,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA			NºPregão:900212025 UASG:380228	21/08/2025	R\$ 22,81
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA			NºPregão:900592025 UASG:451164	09/07/2025	R\$ 22,77
3	17.702.499/0001-81 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:900292025 UASG:984305	14/04/2025	R\$ 21,23
Valor Unitário						R\$ 22,27
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,77		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,27		

Item 4: ALMÔNDEGAS AO MOLHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	4.000	R\$ 22,01 (un)	-	R\$ 22,01	R\$ 88.040,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.105.200/0001-22 - MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ			05105200000122-1-000013/2025	12/03/2025	R\$ 21,34
Valor Unitário						R\$ 21,34
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.913.348/0001-11 - Prefeitura Municipal de Caém			371394	24/03/2025	R\$ 23,14
2	05.105.200/0001-22 - Prefeitura Municipal de Muaná			369291	27/02/2025	R\$ 21,56
Valor Unitário						R\$ 22,35
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,56		Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,01		

Item 5: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	7.500	R\$ 7,78 (un)	-	R\$ 7,78	R\$ 58.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0001-00 - COMANDO DA AERONAUTICA / 120643 - GRUPAMENTO DE SANTA MARIA			00394429000100-1-002112/2025	20/08/2025	R\$ 7,80
2	01.181.175/0001-05 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO			NºPregão:900002024 UASG:928876	08/11/2024	R\$ 7,80
Valor Unitário						R\$ 7,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.100.995/0001-04 - MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE	116240	11/12/2024	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 7,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78	

Item 6: ARROZ PARBORIZADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	7.500	R\$ 6,59 (un)	-	R\$ 6,59	R\$ 49.425,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.540.925/0001-74 - MUNICIPIO DE CATARINA / 202403 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			07540925000174-1-000002/2025	09/01/2025	R\$ 6,50
2	08.349.003/0001-47 - MUNICIPIO DE JANDUIS			08349003000147-1-000053/2024	15/10/2024	R\$ 6,33
Valor Unitário						R\$ 6,42
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.169.278/0001-07 - Prefeitura Municipal de Vila Flor			373725	19/03/2025	R\$ 6,93
Valor Unitário						R\$ 6,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59		

Item 7: BATATA INGLESA ESCOVADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		500	R\$ 9,24 (un)	-	R\$ 9,24	R\$ 4.620,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.248/0001-97 - MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO / 16 - Unidade Unica				18303248000197-1-000031/2025	23/04/2025	R\$ 9,31
2	18.457.242/0001-74 - MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG				18457242000174-1-000010/2025	26/03/2025	R\$ 9,10
Valor Unitário							R\$ 9,21
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.303.248/0001-97 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo				59560-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-322025-142025	23/04/2025	R\$ 9,31
Valor Unitário							R\$ 9,31
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,31		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,24	



Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 17,36 (un)	-	R\$ 17,36	R\$ 52.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.892.308/0001-53 - MUNICIPIO DE BIGUACU / 27 - Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	82892308000153-1-000001/2025	22/01/2025	R\$ 17,47
2	45.279.627/0001-61 - MUNICIPIO DE PIRACAIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA	45279627000161-1-000102/2024	13/12/2024	R\$ 17,20
3	76.958.966/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	NºPregão:901312024 UASG:987427	11/12/2024	R\$ 17,40
Valor Unitário				R\$ 17,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

Item 9: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3.000	R\$ 20,99 (un)	-	R\$ 20,99	R\$ 62.970,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.616.680/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA	NºPregão:900182024 UASG:980230	31/12/2024	R\$ 20,18
2	02.087.933/0001-93 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS DO COLEGIO ESTADUAL SANTA MARIA DO TOCANINS	NºPregão:900002024 UASG:928661	05/12/2024	R\$ 22,54
Valor Unitário				R\$ 21,36

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.892.308/0001-53 - Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	33277_1362024	22/01/2025	R\$ 20,24
Valor Unitário				R\$ 20,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,99

Item 10: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		6.000	R\$ 22,75 (un)	-	R\$ 22,75	R\$ 136.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.503.792/0001-66 - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO		07503792000166-1-000020/2024	R\$ 22,88
Valor Unitário				R\$ 22,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	94.444.122/0001-10 - Prefeitura Municipal de Quevedos		402622	04/07/2025	R\$ 22,48



2	07.503.792/0001-66 - HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO	43599- HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO- 00182024- 00072024	16/10/2024	R\$ 22,88
Valor Unitário				R\$ 22,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,88				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Item 11: CAFÉ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.250	R\$ 37,37 (un)	-	R\$ 37,37	R\$ 46.712,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SUP. EST. DE LICITACAO / 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	04696490000163-1-000057/2025	30/04/2025	R\$ 37,40	
2	01.071.443/0001-36 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PADRE GAMA / 928707 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. PADRE GAMA	01071443000136-1-000002/2024	14/01/2025	R\$ 37,50	
3	46.223.699/0001-50 - MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU	46223699000150-1-004295/2024	10/12/2024	R\$ 37,20	
Valor Unitário				R\$ 37,37	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,37	

Item 12: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 36,60 (un)	-	R\$ 36,60	R\$ 146.400,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.613.136/0001-30 - MUNICIPIO DE PRADO FERREIRA / 980874 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA - PR	01613136000130-1-000022/2025	06/06/2025	R\$ 35,00	
2	01.146.604/0001-03 - MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA	01146604000103-1-000077/2025	22/05/2025	R\$ 39,00	
3	01.181.175/0001-05 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO / 928876 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.PADRAO/BREJINHO DE NAZARE/TO	01181175000105-1-000001/2024	09/01/2025	R\$ 35,80	
Valor Unitário				R\$ 36,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,60	

Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	7.500	R\$ 29,79 (un)	-	R\$ 29,79	R\$ 223.425,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.616.271/0001-39 - MUNICIPIO DE ORIZANIA / 21134 - Orizânia	01616271000139-1-000008/2025	18/03/2025	R\$ 30,00	



Valor Unitário				R\$ 30,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Imaruí	407578	24/07/2025	R\$ 29,47
2	18.334.276/0001-71 - Município de Bom Jesus do Galho	033_Bom Jesus do Galho	18/11/2024	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 29,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,79

Item 14: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	4.000	R\$ 43,06 (un)	-	R\$ 43,06	R\$ 172.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:900632025 UASG:120633	06/08/2025	R\$ 44,13	
2	75.732.057/0001-84 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:900162025 UASG:987471	28/02/2025	R\$ 43,06	
Valor Unitário				R\$ 43,59	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	67.662.544/0001-90 - Prefeitura Municipal de Emilianópolis	379478	08/04/2025	R\$ 42,00	
Valor Unitário				R\$ 42,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,06	

Item 15: CANJIQUINHA DE MILHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1.000	R\$ 17,38 (un)	-	R\$ 17,38	R\$ 17.380,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	08.110.884/0001-49 - Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	397575	13/06/2025	R\$ 17,68	
2	23.718.034/0001-11 - MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA	2025.04.24.01PE-SRP-MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE	22/05/2025	R\$ 16,89	
3	09.072.448/0001-95 - Prefeitura Municipal de Natuba	377097	31/03/2025	R\$ 17,56	
Valor Unitário				R\$ 17,38	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,38	



Item 16: CEBOLA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		5.000	R\$ 10,23 (un)	-	R\$ 10,23	R\$ 51.150,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	27.165.620/0001-37 - Prefeitura Municipal Atílio Vivácqua				395002	05/06/2025	R\$ 10,29
2	25.063.868/0001-61 - Prefeitura Municipal de Carmolandia				375208	25/03/2025	R\$ 10,50
3	45.116.290/0001-71 - PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA				00011324	12/12/2024	R\$ 9,90
Valor Unitário			R\$ 10,23				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,29		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23		

Item 17: CENOURA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5.000	R\$ 9,78 (un)	-	R\$ 9,78	R\$ 48.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.621.748/0001-23 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	34621748000123-1-000152/2025	14/06/2025	R\$ 9,60
Valor Unitário				R\$ 9,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	41.522.251/0001-13 - Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes	401168	30/06/2025	R\$ 9,75
2	08.888.950/0001-06 - Prefeitura Municipal de Juru	400637	27/06/2025	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 9,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

Item 18: CHARQUE P.A .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.500	R\$ 45,69 (un)	-	R\$ 45,69	R\$ 342.675,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	42.498.600/0001-71 - ESTADO DO RIO DE JANEIRO / 490100 - SEC EST DIR HUM E POL PARA MUL E IDOSOS	42498600000171-1-008189/2024	18/12/2024	R\$ 45,83
2	01.710.005/0001-70 - CONSELHO DA ESC EST DE 1 GRAU AUGUSTO DOS ANJOS / 931557 - CONSELHO DA ESC. EST 1 G.AUGUSTO DOS ANJOS/PB	01710005000170-1-000001/2024	11/12/2024	R\$ 45,00
Valor Unitário				R\$ 45,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.751.821/0001-01 - MUNICIPIO DE MAIQUINIQUE - BA	109571	09/10/2024	R\$ 46,23
Valor Unitário				R\$ 46,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,69



Item 19: FARINHA DE MILHO FLOCADA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 8,76 (un)	-	R\$ 8,76	R\$ 13.140,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE LINHARES / 004 - 004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	27167410000188-1-000220/2025	11/06/2025	R\$ 8,33
2	75.443.812/0001-00 - MUNICIPIO DE GUAPIRAMA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	75443812000100-1-000006/2025	20/02/2025	R\$ 8,99
Valor Unitário				R\$ 8,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.313.841/0001-14 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS	44654-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS-1552024-012024	23/10/2024	R\$ 8,95
Valor Unitário				R\$ 8,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 8,33 (un)	-	R\$ 8,33	R\$ 12.495,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.611/0001-53 - Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo	405716	18/07/2025	R\$ 8,39
2	01.351.667/0001-00 - Prefeitura Municipal de Dueré	375638	26/03/2025	R\$ 8,30
3	63.761.985/0001-98 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	114084	12/12/2024	R\$ 8,31
Valor Unitário				R\$ 8,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Item 21: FARINHA LÁCTEA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.000	R\$ 26,24 (un)	-	R\$ 26,24	R\$ 26.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:910532025 UASG:120073	25/06/2025	R\$ 25,61
2	05.105.200/0001-22 - MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	05105200000122-1-000013/2025	12/03/2025	R\$ 27,45
Valor Unitário				R\$ 26,53



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.308.470/0001-29 - Prefeitura Municipal de São Vicente	393111	29/05/2025	R\$ 25,67
Valor Unitário				R\$ 25,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,24	

Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3		2.500	R\$ 10,41 (un)	-	R\$ 10,41	R\$ 26.025,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	13.743.760/0001-30 - MUNICIPIO DE ITAMBE / 1327 - MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA				13743760000130-1-000096/2025	03/07/2025	R\$ 9,90
2	06.738.132/0001-00 - MUNICIPIO DE CARIRIACU / 202513 - SECRETARIA DE SAUDE				06738132000100-1-000027/2025	03/06/2025	R\$ 10,00
Valor Unitário							R\$ 9,95
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.591/0001-10 - Prefeitura Municipal de Massapê do Piaui				016_2025_Massapê do Piaui	28/03/2025	R\$ 11,32
Valor Unitário							R\$ 11,32
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41		

Item 23: FEIJÃO PRETO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2.500	R\$ 11,16 (un)	-	R\$ 11,16	R\$ 27.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE EMBU-GUACU / 1 - Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu			46523148000101-1-000103/2025	01/09/2025	R\$ 11,00
2	01.612.237/0001-96 - ESCOLA CIDADADA INTEGRAL ESTADUAL DE ENSINO MEDIO JUAREZ MARACAJA			01612237000196-1-000002/2024	21/10/2024	R\$ 11,39
Valor Unitário						R\$ 11,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cacimbas			416432	26/08/2025	R\$ 11,10
Valor Unitário						R\$ 11,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16		



Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	500	R\$ 65,16 (un)	-	R\$ 65,16	R\$ 32.580,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.614.343/0001-09 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS/PR	NºPregão:900172025 UASG:980864	07/05/2025	R\$ 65,34
2	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. FEMININA DE CAMPINAS	NºPregão:900092024 UASG:380147	25/11/2024	R\$ 65,75
3	96.291.141/0001-80 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOP	NºPregão:900192024 UASG:380224	12/11/2024	R\$ 64,40
Valor Unitário				R\$ 65,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,16

Item 25: FRANGO INTEIRO CONGELADO .

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		7.500	R\$ 12,60 (un)	-	R\$ 12,60	R\$ 94.500,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.148.470/0001-09 - Prefeitura Municipal de João Dias	91010_2025_João Dias	07/08/2025	R\$ 12,90
2	01.612.494/0001-28 - Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	67308-Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0382025-0102025	02/07/2025	R\$ 12,20
3	01.613.394/0001-16 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis	60133-Prefeitura Municipal de Franciscópolis-242025-122025	29/04/2025	R\$ 12,69
Valor Unitário				R\$ 12,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Item 26: FRANGO (PEITO DE FRANGO SEM OSSO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.500	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 63.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA / 05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAJOR VIEIRA	19299241000101-1-000005/2025	22/09/2025	R\$ 18,31
2	17.955.535/0001-19 - MUNICIPIO DE TRES CORACOES / 17955535000119-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES	17955535000119-1-000074/2025	14/04/2025	R\$ 18,30
Valor Unitário				R\$ 18,31



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.184.066/0001-77 - Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	35174_0242025	07/05/2025	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Item 27: FRANGO (COXA E SOBRECOXA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.500	R\$ 12,20 (un)	-	R\$ 12,20	R\$ 42.700,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.001.602/0001-63 - MUNICIPIO DE NOVA OLINDA	00001602000163-1-000040/2024	08/10/2024	R\$ 12,00	
Valor Unitário					R\$ 12,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	16.784.720/0001-25 - MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	117703	03/01/2025	R\$ 12,35	
2	15.410.665/0001-40 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	00013724	02/10/2024	R\$ 12,26	
Valor Unitário					R\$ 12,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,26					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Item 28: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.500	R\$ 13,60 (un)	-	R\$ 13,60	R\$ 34.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	02.468.437/0001-80 - MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS	02468437000180-1-000141/2025	13/06/2025	R\$ 13,00	
Valor Unitário					R\$ 13,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE PORTO ALEGRE	54900-122-2025-PCE	07/07/2025	R\$ 13,83	
2	11.409.272/0001-66 - Município de Timbó Grande Fundo Municipal de Saúde de Timbó Grande	MV8xMDY2	12/02/2025	R\$ 13,96	
Valor Unitário					R\$ 13,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,83					Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	R\$ 20,40 (un)	-	R\$ 20,40	R\$ 102.000,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima	NºPregão:900012025 UASG:193122	27/08/2025	R\$ 20,85
2	07.598.642/0001-83 - MUNICIPIO DE SENADOR SA / 202507 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	07598642000183-1-000013/2025	31/03/2025	R\$ 20,00
3	27.167.428/0001-80 - MUNICIPIO DE NOVA VENECIA / 27167428000180-001 - Prefeitura Municipal de Nova Venécia	27167428000180-1-000108/2024	03/12/2024	R\$ 20,35
Valor Unitário				R\$ 20,40
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Item 30: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.500	R\$ 25,56 (un)	-	R\$ 25,56	R\$ 63.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
	1	00.946.687/0001-52 - MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE / 229 - Unidade Única		00946687000152-1-000004/2025	20/03/2025	R\$ 25,80
	2	05.914.497/0001-77 - FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA / 5 - FUNDAC - Fundação da Criança e do Adolescente de Ubatuba		05914497000177-1-000044/2024	11/02/2025	R\$ 25,89
	3	01.068.014/0001-00 - MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS / 4 - FMS SAO DOMINGOS		01068014000100-1-000050/2025	16/01/2025	R\$ 25,00
	Valor Unitário					R\$ 25,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,56		

Item 31: MACARRÃO ESPAGUETE ,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	3.000	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 16.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.319.326/0001-49 - MUNICIPIO DE CATURAI / 252 - MUNICÍPIO DE CATURAI/GO			01319326000149-1-000069/2025	07/05/2025	R\$ 5,50
2	MUNICIPIO DE BARREIRINHA / 1 - MUNICIPIO DE BARREIRINHA			04283040000149-1-000003/2025	28/01/2025	R\$ 5,50
Valor Unitário						R\$ 5,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.568.433/0001-36 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI			00013124	23/01/2025	R\$ 5,68
Valor Unitário						R\$ 5,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56		



Item 32: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.000	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 9,640,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA	45279643000154-1-000040/2025	04/07/2025	R\$ 4,61
2	46.634.333/0001-73 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO / 8.2025 - SECRETARIA DE EDUCACAO	46634333000173-1-000647/2025	25/06/2025	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,76

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.214.704/0001-18 - Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT	1649_132025	14/05/2025	R\$ 4,94
Valor Unitário				R\$ 4,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Item 33: MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 6,85 (un)	-	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.110.439/0001-89 - MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS / 001 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos	08110439000189-1-000019/2025	06/06/2025	R\$ 5,84
Valor Unitário				R\$ 5,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.105.168/0001-85 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	393161	17/06/2025	R\$ 7,06
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE	119102	22/01/2025	R\$ 7,64
Valor Unitário				R\$ 7,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Item 34: MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 18,76 (un)	-	R\$ 18,76	R\$ 9.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.477.642/0001-37 - MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/AM	04477642000137-1-000099/2025	04/08/2025	R\$ 18,36
2	08.241.754/0119-37 - GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	NºPregão:900182025 UASG:925550	31/03/2025	R\$ 18,76
Valor Unitário				R\$ 18,56



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	88.123.492/0001-53 - Prefeitura Municipal de Quaraí	380950	14/04/2025	R\$ 19,15
Valor Unitário				R\$ 19,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,76	

Item 35: MOLHO DE TOMATE .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.500	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 9.525,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	57.740.490/0001-80 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL / 617 - Consórcio de Saúde do Vale do Ribeira (CONSAÚDE) - SP	57740490000180-1-000085/2025	23/06/2025	R\$ 3,83	
Valor Unitário					R\$ 3,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	51.455.087/0001-22 - Prefeitura Municipal de Vargem Grande Paulista	077_2025_PM Vargem Grande Paulista	04/07/2025	R\$ 3,70	
2	46.465.126/0001-32 - MUNICIPIO DE TUPI PAULISTA	03-2025-TUPI PAULISTA-SP- MUNICIPIO DE TUPI PAULISTA- PREGÃO ELETRÔNICO	25/02/2025	R\$ 3,89	
Valor Unitário					R\$ 3,79
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,83	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81		

Item 36: ÓLEO DE SOJA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 9,56 (un)	-	R\$ 9,56	R\$ 19.120,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	30.817.641/0001-02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2786 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORMOSO/PE	30817641000102-1-000005/2025	09/05/2025	R\$ 9,60	
2	46.373.445/0001-18 - MUNICIPIO DE TAMBAU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	46373445000118-1-000014/2025	03/02/2025	R\$ 9,59	
Valor Unitário					R\$ 9,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	88.600.655/0001-41 - PM DE NOVA BRÉSCIA	53000-67-2025-PRD	13/02/2025	R\$ 9,50	



Valor Unitário		R\$ 9,50
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,56

Item 37: SAL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	92.399.153/0001-71 - MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO / 1 - PREF MUN DE SALDANHA MARINHO	92399153000171-1-000059/2025	13/08/2025	R\$ 2,03
2	00.824.248/0001-77 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	NºPregão:900012025 UASG:928740	21/01/2025	R\$ 2,01
Valor Unitário				R\$ 2,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES	00004425	10/09/2025	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Item 38: SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.500	R\$ 23,47 (un)	-	R\$ 23,47	R\$ 35.205,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.849.955/0001-31 - MUNICIPIO DE ANAJAS / 1 - Prefeitura Municipal de Anajás	05849955000131-1-000023/2024	17/12/2024	R\$ 24,27
Valor Unitário				R\$ 24,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	94.702.784/0001-43 - PM DE HULHA NEGRA	76000-10-2025-PCE	18/03/2025	R\$ 23,50
2	01.612.215/0001-26 - Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna	371851	12/03/2025	R\$ 22,64
Valor Unitário				R\$ 23,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Item 39: SELETA DE LEGUMES .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 38,52 (un)	-	R\$ 38,52	R\$ 77.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	Prefeitura Municipal de Iguaraçu/PR	NºPregão:900292025 UASG:932895	03/09/2025	R\$ 38,16
2	48.031.918/0018-72 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-INSTIT.DE BIOCIENCIAS-C.RIO CLARO	NºPregão:900042025 UASG:102322	10/03/2025	R\$ 38,95
Valor Unitário				R\$ 38,55
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.176.005/0001-08 - Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	31523_3342024	04/11/2024	R\$ 38,46
Valor Unitário				R\$ 38,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,46				Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,52

Item 40: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.500	R\$ 44,92 (un)	-	R\$ 44,92	R\$ 67.380,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	06.117.071/0001-55 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA	NºPregão:900012025 UASG:980136	21/01/2025	R\$ 46,34	
2	00.900.202/0001-90 - ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA PE. GIULIANO MORETTI	NºPregão:900012024 UASG:928914	28/11/2024	R\$ 43,78	
Valor Unitário					R\$ 45,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	88.185.020/0001-25 - Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul	391800	26/05/2025	R\$ 44,63	
Valor Unitário					R\$ 44,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,63					Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,92

Item 41: TEMPERO COMPLETO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	R\$ 11.910,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.222.297/0001-93 - Prefeitura Municipal de Rurópolis	381702	15/04/2025	R\$ 12,73	
2	17.754.201/0001-87 - Prefeitura Municipal de Felício dos Santos	51596- Prefeitura Municipal de Felício dos Santos- 42025-12025	29/01/2025	R\$ 11,00	
3	03.352.986/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS	00017224	29/10/2024	R\$ 12,00	
Valor Unitário					R\$ 11,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91



Item 42: VINAGRE DE ÁLCOOL .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 4,55 (un)	-	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	24.518.979/0001-52 - ENCANTO CAMARA MUNICIPAL / 202504 - CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO	24518979000152-1-000011/2025	07/04/2025	R\$ 4,58
Valor Unitário				R\$ 4,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	45.128.816/0001-33 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ	00001425	17/02/2025	R\$ 4,50
2	03.238.672/0001-28 - MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT	119918	07/02/2025	R\$ 4,57
Valor Unitário				R\$ 4,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Valor Global:	R\$ 2.441.687,50
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 15,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,84
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : ? Composto de açúcar, cacau lecitinado, maltodextrina, sal, leite e soro de leite, vitaminas A, B1, B2, B6, C, D3, PP e aro matizantes, CONTÉM GLÚTEN, Informação Nutricional: Valor calórico 100 Kcal, Carboidratos 23g, Proteína menor que 1g, Gorduras totais 0g, Gorduras saturadas 0g, Fibras alimentares menor que 1g, Sódio 30mg com data de validade não inferior a 180 dias, ter sido fabricado no máximo 30 dias antes da entrega no depósito.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,97

CNPJ: 32.888.731/0001-01	Data: 27/03/2025 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha	Modalidade: Dispensa Eletrônica SRP: NÃO
Objeto: Aquisição, por dispensa licitação, de gêneros alimentícios a serem utilizados no Seminário de História, evento institucional da Diretoria do Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha nos dias 10 e 11 de abril de 2025	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90011/2025 / UASG: 779000
Descrição: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	Lote/Item: /4 Ata: Link Ata
CatMat: 463556 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Homologação: 28/03/2025 14:41 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 3 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: RJ



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
09.432.564/0001-78		COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA			R\$ 15,50	
Marca: tr Fabricante: Fabricante não informado Modelo: tr Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Araruama	R PEDRO ALVARES CABRAL, 290	Eduardo	(22) 98874-6447	contatocostamarss@gmail.com	

40.336.507/0001-35		LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS			R\$ 15,99	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510	(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com		

20.645.946/0001-12		TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA			R\$ 15,99	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						

40.802.913/0001-46		GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA			R\$ 16,00	
VENCEDOR						
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
VINTE E DOIS DE MAIO, 5386			(21) 3637-6447		ppublicon@gmail.com	

15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 16,39	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.727.655/0001-10	Data: 11/11/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Secretaria Executiva	SRP: SIM
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	Identificação: N°Pregão:900312024 / UASG:158121
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	Lote/Item: /8
Objeto: Registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios	Ata: Link Ata
Descrição: Achocolatado - Achocolatado Apresentação: Pó, Sabor: Tradicional, Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Homologação: 27/11/2024 08:01
CatMat: 463556 - Achocolatado - Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 29
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG



Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%2feYRlzUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlzUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,85
VENCEDOR				
Marca: CHOCO VIP/CARBA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Embal. 1 KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 15,71

CNPJ:	36.388.445/0001-38	Data:	29/10/2024 07:59
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Aquisição de Gêneros Secos	SRP:	SIM
Descrição:	ACHOCOLATADO EM PO,PARA PREPARO INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA; NOME E ENDERECO DO FABRICANTE; DATA DE VALIDADE; NUMERO DO LOTE; INFORMACAO NUTRICIONAL,VALIDADE MI - ACHOCOLATADO EM PO,PARA PREPARO INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA; NOME E ENDERECO DO FABRICANTE; DATA DE VALIDADE; NUMERO DO LOTE; INFORMACAO NUTRICIONAL,VALIDADE MINIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA,EMBALAGEM COM NO MINIMO 01 KG.	Identificação:	36388445000138-1-000163/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	340
		Unidade:	quilograma
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
17.630.850/0001-76	N. NUNES COMERCIO DISTRIBUIDOR LTDA			R\$ 15,71	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:
ES	Linhares	AV PRESIDENTE RODRIGUES ALVES, 488	(27) 3371-2615/ (27) 9920-4766		n.nunes@live.com

Item 2: AÇÚCAR TRITURADO

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	Especificação : de 1ª qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidratos por porção, devendo ser fabricado de cana de açúcar, livre d e fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país: ANVISA/MS com embalagem final apropriada de 1kg. Deve apresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,00



CNPJ: 01.190.193/0001-53

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL FRANCISCA ALVES DE ALENCAR / 928943 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.FRANCISCA A.A/ITAPORA DO TO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Francisca Alves de Alencar, bem como atender às rotinas administrativas deste órgão licitante, ora apoiado por está ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCA ALVES DE ALENCAR, com sede no município de Itaporã do Tocantins/TO.

Descrição: Açúcar - Açúcar

Data: 30/05/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01190193000153-1-000002/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 422

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.964.578/0001-54	32.964.578 VENUSIA TORRES FREITAS DE OLIVEIRA	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.846.704/0001-01

Órgão: MUNICIPIO DE MOCAJUBA / 10021 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MOCAJUBA,

Descrição: Açúcar triturado Obtido da cana de açúcar, triturado; com aspecto cor branca, ch - Açúcar triturado Obtido da cana de açúcar, triturado; com aspecto cor branca, ch

Data: 19/05/2025 09:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05846704000101-1-000031/2025

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 18.000

Unidade: quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.418.659/0001-51	B F DOS SANTOS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.551.237/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE - CAMARA MUNICIPAL / 202599 - CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

Objeto: Aquisição de material de expediente, gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Novo Oriente - CE

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - AÇUCAR CRISTAL

Data: 25/03/2025 13:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07551237000100-1-000011/2025

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.977.325/0001-05	50.977.325 KAUA VICTOR OLIVEIRA MOURÃO	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 3: ALHO EM PASTA .

Preço Estimado: R\$ 22,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Alho em pasta, condimento, ingredientes: alho triturado, água, sal, aspecto físico pasta, aplicação uso culinário. Apresentação embalagem industrial com 100g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,81
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA

Objeto: Generos alimenticios hortifrut

Descrição: Tempero - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO

CatMat: 269172 - Tempero - Tipo: Alho E Sal | Apresentação: Pasta | Aplicação: Uso Culinário

Data: 21/08/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900212025 / UASG:380228

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 03/09/2025 10:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 810

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.829.098/0001-22	ELIANE CRISTINA CLARO MORENO 20415525810	R\$ 9,53
VENCEDOR		
Marca: GARLIC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONF. EDITAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Bauru	R SANTA RITA, 4-71
Telefone:		Email:
(14) 3313-7193		org.joia@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.712.072/0001-86	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,53
Marca: INOVA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONF EDITAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.555.826/0001-58	51.555.826 ALAN JARDIM MOLER	R\$ 20,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Conforme Edital Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
60.147.761/0001-00	LEANDRO DOMINATO - COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIRO LTDA	R\$ 25,00
Marca: Ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Alho Processado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
29.120.837/0001-56	MARIANA F. M. RODRIGUES	R\$ 50,00
Marca: ceagesp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ceagesp Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA	Data: 09/07/2025 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda da UEPG e seu complexo Hospitalar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tempero - TEMPERO, TIPO: ALHO E SAL , APRESENTAÇÃO: PASTA , APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO	SRP: NÃO
CatMat: 269172 - Tempero - Tipo: Alho E Sal Apresentação: Pasta Aplicação: Uso Culinário	Identificação: N°Pregão:900592025 / UASG:451164
	Lote/Item: /217
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/09/2025 16:02
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 230
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.656.339/0001-37	EDICLEIA APARECIDA ZACHESKY DA SILVA	R\$ 22,16
VENCEDOR		
Marca: CHEF DE CASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CHEF DE CASA Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Ponta Grossa	R LUCIO DE MENDONCA, 280
		Telefone:
		(42) 9928-1130



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
46.985.752/0001-50	ACF ATACADO E LOGISTICA LTDA				R\$ 22,16	
Marca: RD / RD ALIMENTOS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: POTE 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 24,00	
Marca: CHEF DA CASA/CHEF DA CASA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Embal. 1 KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RODOVIA BR 158, 12174	Herminia	(46) 3224-4262	nutricelli_pr@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,23

CNPJ: 17.702.499/0001-81	Data: 14/04/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para atender às demandas da Secretaria de Saúde e Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura de Cataguases-MG.	SRP: SIM
Descrição: Tempero - TEMPERO, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	Identificação: N°Pregão:900292025 / UASG:984305
CatMat: 269172 - Tempero - Tipo: Alho E Sal Apresentação: Pasta Aplicação: Uso Culinário	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/05/2025 07:56
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 146
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
50.777.972/0001-65	50.777.972 LETICIA CARLI MORAES BADARO					R\$ 21,20
Marca: Kitano Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Kitano Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA					R\$ 21,25
VENCEDOR						
Marca: TREM BAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Embalagem 1,00 KG Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Paula Cândido	Endereço: R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33	Nome de Contato: HELTON	Telefone: (32) 3537-1166	Email: jcteixeira_33@hotmail.com	
33.086.285/0001-84	MULTSERVICE DISTRIBUIDORA LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG					R\$ 21,25
Marca: pirata Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1kg Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						



Item 4: ALMÔNDEGAS AO MOLHO .

Preço Estimado: R\$ 22,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,01

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : Produto obtido pelo processamento da porção comestível de carne bovina, isenta de ossos, peles, veias, aponevroses, cartilagens, intestinos, tendões ou fragmentos de ossos ou de outros tecidos inferiores carne mecanicamente separada de aves, farinha de trigo, farinha de rosca, proteína de soja, sal, açúcar, condimentos naturais, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante caramelo de formato circular característico, imerso em molho preparado com água, polpa de tomate, fécula de mandioca, açúcar e condimentos naturais. Produto acondicionado em embalagens metálicas, hermeticamente fechadas e processados termicamente de forma a assegurar sua esterilidade comercial, com validade comercial de 3 anos a contar da data de fabricação. O produto deve ter sido fabricado, no mínimo 3 meses antes da data da sua entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.913.348/0001-11	Data: 24/03/2025 10:36
Órgão: Prefeitura Municipal de Caém	Modalidade: Pregão
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), de forma gradativa e parcelada, para atender os alunos matriculados nas unidades de ensino do Município de Caém/BA	SRP: NÃO
Descrição: Almôndega ao molho em ata, à base de carne bovina de boa qualidade sem ossos, tendo na sua composição, açúcar, alho, cebola, molho de tomate, produtos amiláceos (máximo 5%) e condimentação leve, sem pimenta. Podem ser empregados aditivos permitidos pela I - Almôndega ao molho em ata, à base de carne bovina de boa qualidade sem ossos, tendo na sua composição, açúcar, alho, cebola, molho de tomate, produtos amiláceos (máximo 5%) e condimentação leve, sem pimenta. Podem ser empregados aditivos permitidos pela legislação vigente. Na embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, lista de ingredientes, modo de preparo, peso líquido deve ser de 1000g. O produto deve ser embalado em lata de folhas de flandres, atóxica, resistente, hermeticamente fechada e não podem apresentar- se amassadas e enferrujadas. O produto deverá apresentar validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega	Identificação: 371394
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.506.050/0001-10	JUNIOR E OLIVEIRA LTDA				R\$ 15,71
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Jacobina	R J J SEABRA, 107	(74) 3621-3529	fiscal@controllerassessoria.com	

11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR LTDA				R\$ 23,00
VENCEDOR					
Marca: oderich					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	RUA GAMELEIRA, 989	Alcir	(75) 3223-1530	ammuritiba@gmail.com

04.433.578/0001-92	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 23,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
RUA CRUZ E SOUZA, 143	(75) 3023-2222		vitoria.atacadista@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.467.278/0001-39	ADRIANO FREITAS GOMES EIRELI	R\$ 24,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
30.823.216/0001-18	ITIUBA ATACAREJO LTDA	R\$ 29,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.200/0001-22	Data: 27/02/2025 18:07
Órgão: Prefeitura Municipal de Muaná	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	SRP: SIM
Descrição: ALMÔNDEGA AO MOLHO DE TOMATE De carne bovina mecanicamente separada, arredondadas, íntegras e de consistência própria, ao molho. Lata contendo 420g e embalagem secundária contendo 24 latas, Embalagem com abertura abre fácil. Prazo de validade não inferior - ALMÔNDEGA AO MOLHO DE TOMATE De carne bovina mecanicamente separada, arredondadas, íntegras e de consistência própria, ao molho. Lata contendo 420g e embalagem secundária contendo 24 latas, Embalagem com abertura abre fácil. Prazo de validade não inferior a 360 dias.	Identificação: 369291
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6.500
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.614.223/0001-14	MIX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,56
VENCEDOR		
Marca: BORDON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BORDON Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.105.200/0001-22	Data: 12/03/2025 10:59
Órgão: MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	SRP: SIM
Descrição: ALMÔNDEGA AO MOLHO DE TOMATE De carne bovina mecanicamente separada, arredondadas, íntegras e de consistência própria, ao molho. Lata contendo 420g e embalagem secundária contendo 24 latas, Embalagem com abertura abre fácil. Prazo de validade não inferior - ALMÔNDEGA AO MOLHO DE TOMATE De carne bovina mecanicamente separada, arredondadas, íntegras e de consistência própria, ao molho. Lata contendo 420g e embalagem secundária contendo 24 latas, Embalagem com abertura abre fácil. Prazo de validade não inferior a 360 dias.	Identificação: 05105200000122-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.500
	Unidade: Quilo
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.614.223/0001-14 *VENCEDOR*	MIX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,34
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 5: ARROZ - TIPO 1 LONGO FINO

Preço Estimado: R\$ 7,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,78

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação e coloração, isento de impurezas, umidade, matérias terrosas, parasitas e detritos animais ou vegetais. Embalagem: Saco de polietileno atóxico, deve ser entregues com embalagem final apropriada de 1kg. Deveapresentar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.100.995/0001-04	Data: 11/12/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino durante o ano letivo 2025	SRP: NÃO
Descrição: ARROZ INTEGRAL TIPO 01 Longo, fino, tipo 1, isento de sujidades e materiais estranhos. ARROZ INTEGRAL TIPO 01 Longo, fino, tipo 1, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados - ARROZ INTEGRAL TIPO 01 Longo, fino, tipo 1, isento de sujidades e materiais estranhos. ARROZ INTEGRAL TIPO 01 Longo, fino, tipo 1, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagens de 1kg e apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	Identificação: 116240
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.978.820/0001-56 *VENCEDOR*	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,75
Marca: URBANO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: URBANO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0001-00

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA / 120643 - GRUPAMENTO DE SANTA MARIA

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Provenientes da Agricultura Familiar

Descrição: Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1 - Arroz Beneficiado tipo: parboilizado, subgrupo: polido, classe: longo fino, qualidade: tipo 1

Data: 20/08/2025 11:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394429000100-1-002112/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 20/08/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
22.469.865/0001-34	CENTRAL DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR - UNICENTRAL			R\$ 7,80
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	ROD RST-287 (DA EST. ARROIO DO SO ATE RS-509), 3705	(55) 3317-3892/ (55) 3317-3886	mauricio.barchet@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,80

CNPJ: 01.181.175/0001-05

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Padrão, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Arroz beneficiado - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO,QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 08/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900002024 / UASG:928876

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/01/2025 13:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.281

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.814.906/0001-33		WM COMERCIAL LTDA		R\$ 7,00	
VENCEDOR					
Marca: grao do serrado					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: grao do serrado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	

50.939.843/0001-26

CM DISTRIBUIDORA LTDA

Marca: Bom de Gosto

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Bom de Gosto

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

R\$ 7,05



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 7,14	
Marca: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
09.182.914/0001-95		M V DIAS EIRELI		R\$ 10,00	
Marca: acp					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: kg					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Brejinho de Nazaré	R JANUARIO DIAS, S/N	(63) 3521-1211/ (63) 3521-1322	am.contabil2006@hotmail.com	

Item 6: ARROZ PARBORIZADO

Preço Estimado: R\$ 6,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : - Arroz parboilizado tipo I, classe longo fino, produto beneficiado, de safra corrente a partir de matérias primas sãs, limpa s e de boa qualidade livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e odores estranhos deverá apresentar coloração branca e conter no mínimo 90% de grãos inteiros Embalagem: Saco de polietileno atóxico,com embalagem final apropriada de 1kg. Deve aprese ntar data de fabricação não inferior a 180 dias e deve ter sido fabricado, no máximo, 30 dias antes da entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.169.278/0001-07	Data: 19/03/2025 11:23
Órgão: Prefeitura Municipal de Vila Flor	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	SRP: SIM
Descrição: ARROZ PARBORIZADO - ARROZ PARBORIZADO	Identificação: 373725
	Lote/Item: 1/735
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: KG
	UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.526.979/0001-85		RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES		R\$ 6,25
VENCEDOR				
Marca: KIKA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KIKA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PB	Campina Grande	AVENIDA JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755	(83) 3341-2643	
23.024.332/0001-01		J R SILVA DE LIMA		R\$ 6,99
Marca: BOM NO PRATO				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BOM NO PRATO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Parnamirim	RUA LORENA, 50	(84) 9648-6981	jrdistribuidora2016@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA				R\$ 7,00
Marca: KIKA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KIKA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
34.310.563/0001-06	IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495				R\$ 7,10
Marca: CORINGA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TR Descrição: Descrição não informada Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: RN Passagem R EX VEREADOR MANOEL BARRETO DE LIMA, 32 (84) 8627-9070 lenesandres2@hotmail.com					
23.984.553/0001-21	C B L NETO				R\$ 7,29
Marca: RAMPINELLI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 2025 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.540.925/0001-74	Data: 09/01/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE CATARINA / 202403 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir o Hospital municipal, o Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), as Unidades Básicas de Saúde (PSF) e a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Catarina, durante o exercício financeiro de 2025	SRP: NÃO
Descrição: ARROZ PARBORIZADO - ARROZ PARBORIZADO	Identificação: 07540925000174-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/75
	Ata: N/A
	Homologação: 14/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: CE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
34.165.077/0001-33			N B DA COSTA		R\$ 6,50
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
CE		Fortaleza	RUA MONSENHOR HIPOLITO BRASIL, 1336	(85) 9965-8430	nbdacosta19@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.349.003/0001-47

Órgão: MUNICIPIO DE JANDUIS

Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição parcelada de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Janduís, das secretarias municipais, bem como os demais órgãos vinculados.

Descrição: 0005211 - ARROZ PARBORIZADO, TIPO1, Classe Longo Fino, embalagem de 1 Kg. - 0005211 - ARROZ PARBORIZADO, TIPO1, Classe Longo Fino, embalagem de 1 Kg.

Data: 15/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08349003000147-1-000053/2024

Lote/Item: 1/83

Ata: N/A

Homologação: 23/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 7.600

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.157.607/0001-65 *VENCEDOR*	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 6,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 7: BATATA INGLESA ESCOVADA

Preço Estimado: R\$ 9,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,24

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Especificação : Comum, especial, escovada, de tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes, sem corp os estranhos ou terra.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,31

CNPJ: 18.303.248/0001-97

Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO/MG.

Descrição: BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem fís - BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

Data: 23/04/2025 12:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 59560-Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Rio Abaixo-322025-142025

Lote/Item: 105/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 29/04/2025 13:09

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.746.898/0001-10 *VENCEDOR*	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 9,31
Marca: maximo Fabricante: maximo Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.303.248/0001-97	Data: 23/04/2025 12:30
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO RIO ABAIXO / 16 - Unidade Unica	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME DEMANDA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA COMPOSIÇÃO DO CARDÁPIO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO/MG.	SRP: SIM
Descrição: BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem fís - BATATA INGLESABatata inglesa, tubérculo no estado in natura, tamanho médio, sãs, lavado ou escovado, coloração uniforme isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. não deveapresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Identificação: 18303248000197-1-000031/2025
	Lote/Item: 1/105
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 600
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.746.898/0001-10 *VENCEDOR*	MERCEARIA & PADARIA ASSUNCAO LTDA	R\$ 9,31
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.242/0001-74	Data: 26/03/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITURAMA / 2578 - MUNICIPIO DE ITURAMA/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: BATATA INGLESA - LAVADAS OU ESCOVADAS, CLASSE MAIOR QUE 42 ATE 70 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO UMIDA, SECA, CORACAO OCO OU NEGRO), APRESENTACAO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRE DE SUBSTAN - BATATA INGLESA - LAVADAS OU ESCOVADAS, CLASSE MAIOR QUE 42 ATE 70 MM, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDAO UMIDA, SECA, CORACAO OCO OU NEGRO), APRESENTACAO FIRME, INTEIRAS, DESPROVIDAS DE ODOR OU SABOR ESTRANHO, SEM MATERIAL TERROSO OU SUJIDADE, LIVRE DE SUBSTANCIAS TOXICAS OU NOCIVAS, PARA USO CULINARIO.	Identificação: 18457242000174-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/5381228
	Ata: N/A
	Homologação: 28/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: KG
	UF: MG



Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%2feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.520.340/0001-60 *VENCEDOR*	VIP MERCEARIA 24 HORAS LTDA	R\$ 9,10
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL

Preço Estimado: R\$ 17,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,36

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), estabilizante (lecitina de soja), sal, aromatizante s, acidulantes (ácido láctico) e melhoradores de farinha (protease e metabisulfito de sódio). Informação nutricional: Valor calórico 127 kcal (6%VD), Carboidratos 22g (7%VD), Proteínas 2,2g (3%VD), Gorduras totais 3,4g (6%VD), Gorduras saturadas 1,4g (6%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,6g (2%VD), Sódio 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais finais de 400mg, com data de fabricação inferior a 30 dias e com prazo de validade mínima de 180 dias	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.892.308/0001-53	Data: 22/01/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE BIGUACU / 27 - Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU, COMPOSTA PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS (CEIM'S), ESCOLAS BÁSICAS MUNICIPAIS (EBM), GRUPOS ESCOLARES MUNICIPAIS (GEM) E CRECHES CONVENIADAS, DE FORMA A GARANTIR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU, NO PERÍODO LETIVO REFERENTE AO ANO 2025	SRP: SIM
	Identificação: 82892308000153-1-000001/2025
	Lote/Item: 1/1631748
	Ata: N/A
	Homologação: 10/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: BISCOITO DOCE SEM LACTOSE --A) CARACTERÍSTICAS: TIPO MARIA, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ TER A ALEGAÇÃO DE "SE - BISCOITO DOCE SEM LACTOSE --A) CARACTERÍSTICAS: TIPO MARIA, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, SAL E FERMENTOS QUÍMICOS. OBSERVAÇÃO: DEVERÁ TER A ALEGAÇÃO DE "SEM LACTOSE". NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS, SENDO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO É TOLERADO O EMPREGO DE SUBSTÂNCIAS CORANTES NA CONFEÇÃO DE BISCOITOS. DEVERÁ APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, ASSIM COMO, UMIDADE MÁXIMA DE 8% E LIPÍDIOS MÁXIMO DE 10%. B) EMBALAGEM: PLÁSTICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, CONTENDO ATÉ 500 GRAMAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. C) DOCUMENTAÇÃO: FICHA TÉCNICA COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, LAUDOS MICROBIOLÓGICOS, FÍSICO-QUÍMICO, SENSORIAL E MICROSCÓPICO EMITIDOS POR LABORATÓRIOS OU CENTRO HABILITADOS PELA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) OU PELO MAPA (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁR	Quantidade: 3.800
	Unidade: KG
	UF: SC



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
02.625.813/0001-00		BRUTHAN COMERCIAL LTDA.		R\$ 17,47	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SC		Florianópolis		RUA FELIPE NEVES, 631	
				Telefone:	
				(48) 3222-0403	
				Email:	
				luciano@audicor.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,20

CNPJ: 45.279.627/0001-61	Data: 13/12/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE PIRACAIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACAIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM ENTREGA PONTO A PONTO, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
Descrição: BISCOITO DOCE SABOR MAISENA SEM LACTOSE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICAR - BISCOITO DOCE SABOR MAISENA SEM LACTOSE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA E AROMA IDÊNTIO AO NATURAL DE LIMÃO., DEVERÁ SER ISENTO DE LACTOSE, COLESTEROL E PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 30 GRAMAS: GORDURAS TOTAIS: MÁXIMO DE 3 GRAMAS; PROTEÍNAS: MÍNIMO DE 2,5 G; SÓDIO MÁXIMO DE 110 MG; LACTOSE 0. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE POLIPROPILENO BIORIENTADO ATÓXICO TERMOSOLDADO CONTENDO MINIMO 300GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO. VALIDADE: 6 MESES.	Identificação: 45279627000161-1-000102/2024
	Lote/Item: 1/123
	Ata: N/A
	Homologação: 07/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 34
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.557.317/0001-75	Ronutri Comércio, Representações e Serviços Ltda	R\$ 17,20
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,40



CNPJ: 76.958.966/0001-06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR

Objeto: Registro de Preço para aquisição de produtos especiais para alergias e intolerâncias alimentares, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS.

Descrição: Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

CatMat: 232236 - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Maizena | Tipo: Maria | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana | Prazo Validade: 1 Ano

Data: 11/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:901312024 / UASG:987427

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/02/2025 11:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 520

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 16,50
Marca: Marilan					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU AMANTEIGADO					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA				R\$ 16,55
VENCEDOR					
Marca: SCHAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PACOTE 125 GRAMAS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133	londrina@velomed.com.br	
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693				R\$ 16,55
Marca: NUTRY					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NUTRY					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R CORONEL ANTONIO LOPES COELHO, 19	(31) 9153-5312	descartaveisbh01@gmail.com	
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA				R\$ 20,00
Marca: belfar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pcte					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Esperança	R OSVALDO BARIZON, 467	(44) 9925-8088	uelitonsilvio@bol.com.br	

Item 9: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO

Preço Estimado: R\$ 20,99 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,99
Quantidade	Descrição	Observação		
3.000 Quilogramas	Especificação : COMPOSIÇÃO BÁSICA DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, G ORDURA VEGETAL. NÃO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO DE 04Kg, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO DE 06 MESES			



CNPJ:	82.892.308/0001-53	Data:	22/01/2025 14:15
Órgão:	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU, COMPOSTA PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL MUNICIPAIS (CEIM'S), ESCOLAS BÁSICAS MUNICIPAIS (EBM), GRUPOS ESCOLARES MUNICIPAIS (GEM) E CRECHES CONVENIADAS, DE FORMA A GARANTIR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BIGUAÇU, NO PERÍODO LETIVO REFERENTE AO ANO 2025	SRP:	NÃO
		Identificação:	33277_1362024
		Lote/Item:	20/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
Descrição:	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO SEM LACTOSE - A) CARACTERÍSTICAS: BISCOITO DOCE TIPO - BISCOITO ROSQUINHA DE COCO SEM LACTOSE - A) CARACTERÍSTICAS: BISCOITO DOCE TIPO	Quantidade:	1.700
		Unidade:	KG
		UF:	SC

CNPJ			Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
18.712.730/0001-80			WILL COMERCIAL LTDA			R\$ 18,21
Marca: Liane						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Liane						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ALVORADA, 180	Maycon Will	(48) 8821-3375	contato@willcomercial.com.br	
43.688.856/0001-04			GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA			R\$ 18,22
Marca: Piccinini						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Palhoça	RUA PEDRO THEISEN JUNIOR, SN	GUILHERME	(48) 9623-9136	gnblicitacoes@gmail.com	
02.625.813/0001-00			BRUTHAN COMERCIAL LTDA.			R\$ 18,25
VENCEDOR						
Marca: Liane						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: De Coco						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	RUA FELIPE NEVES, 631		(48) 3222-0403	luciano@audicor.com.br	
36.660.021/0001-80			FRANK ROGERIO HOMEM			R\$ 18,25
Marca: LIANE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: S/ LACTOSE						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA ADUCI ARBUEIS NASCIMENTO, 74	FRANCK	(48) 9671-0130	continentecomercial@hotmail.com	
04.564.807/0001-08			ROBLO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 28,25
Marca: Liane						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	RUA POCOS DE CALDAS, 8		(48) 3247-5812	roblo@uol.com.br	



CNPJ: 01.616.680/0001-35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO/MA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar

Descrição: Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: 245803 - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 31/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:980230

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 28/01/2025 13:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.800.638/0001-04	A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,01
Marca: rancheiro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: rancheiro Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
04.098.835/0001-87	S V DE ALMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 20,90
Marca: Tia Dora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 1 pacote de 1 kg Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA ALFARRA, 10 Telefone: (98) 9237-5879 Email: sv_empreendimentosltda@gmail.com		
15.651.058/0001-72	C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA	R\$ 21,00
Marca: COELHO / INDUSTRIA REUNIDAS HELIO ARRUDA LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROSQUINHA /SABORES: CÔCO,LEITE,CHOCOLATE Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
05.804.502/0001-99	ARCO IRIS COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
Marca: RANCHEIRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: RANCHEIRO Descrição: Descrição não informada Estado: MA Cidade: Imperatriz Endereço: RUA VILELA, 29 Telefone: (99) 3525-5489		
52.690.438/0001-42	PIASSABA & SOL LTDA	R\$ 21,00
Marca: Tia Dora Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Tia Dora Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 22,54



CNPJ: 02.087.933/0001-93

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AS ESCOLAS DO COLEGIO ESTADUAL SANTA MARIA DO TOCANINS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para os alunos matriculados no Colégio Estadual Girassol de Tempo Integral Santa Maria.

Descrição: Biscoito - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CatMat: 245803 - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 05/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900002024 / UASG:928661

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 27/01/2025 10:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 253

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
46.086.306/0001-03		ANDRE FELIPE SANTOS CHAGAS 03801062139		R\$ 18,20	
Marca: supremo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: supremo					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
34.722.197/0001-94		NADILANE DO BONFIM FERREIRA DA COSTA 02694099122		R\$ 23,00	
Marca: LEPETITE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LEPETITE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Ipueriras	R RAIMUNDO PINTO CORREIA, 12	(63) 8453-2397	nazare.csantos@hotmail.com	
30.586.202/0001-28		GEOVANE N DE SOUZA		R\$ 23,50	
Marca: belma					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: kg					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Itacajá	AV PRESIDENTE DUTRA, SN	(63) 8461-2540		
50.939.843/0001-26		CM DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 24,00	
VENCEDOR					
Marca: Belman					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Belman					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.342.497/0001-09		P. SILVA ALVES		R\$ 24,00	
Marca: LEPETIT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Guaraí	AVENIDA BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com	



Item 10: BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 22,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,75

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	Especificação : BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja e palma), açúcar invertido, amido de milho, extrato de malte, sal, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio (ins 500ii) e bicarbonato de amônio (ins503ii), acidulante ácido láctico (ins 270), emulsificante lecitina de soja (ins 322), aromatizante, melhoradores de farinha, metabissulfito de sódio (ins 223) e protease (ins 1101i). Informação Nutricional (Porção de 30g (6 biscoitos): Valor Energético 127 Kcal (6%VD), Carboidratos 20g (7%VD), Proteínas 3,3g (4%VD), Gorduras totais 3,6g (7%VD), Gorduras saturadas 1,6g (7%VD), Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0,9g (4%VD), Sódio 210mg (9%VD). 104mg (4%VD), Colesterol 0g, Ferro 1,1mg (8%VD). Devem estar de acordo com a legislação da vigilância sanitária em vigor no país ANVISA/MS. Devem ser entregues em embalagens individuais, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.444.122/0001-10	Data: 04/07/2025 13:40
Órgão: Prefeitura Municipal de Quevedos	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFEÇÃO DOS CARDÁPIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O 2º SEMESTRE DE 2025.	SRP: NÃO
Descrição: BOLACHA SALGADA TIPO "CREAM CRACKER", DE ÁGUA E SAL. TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALID - BOLACHA SALGADA TIPO "CREAM CRACKER", DE ÁGUA E SAL. TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	Identificação: 402622
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.384.861/0001-60 *VENCEDOR*	HAROLDO DA CRUZ & CIA LTDA	R\$ 22,48
Marca: DOMELLY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DOMELLY Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA Rua Jordania, 165	Telefone: (55) 3221-8217	Email: exatusescritoriocontabil@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.503.792/0001-66	Data: 16/10/2024 08:00
Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.	SRP: SIM
Descrição: Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composicao basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atoxico, embalados em caixa de papelao limpa, integra e resistente, - Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composicao basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atoxico, embalados em caixa de papelao limpa, integra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade minima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg:	Identificação: 43599-HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO-00182024-00072024
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/10/2024 10:03
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 370
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.855.672/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	R\$ 22,88
Marca: aymore Fabricante: aymore Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605	Telefone: (38) 9119-3958	Email: contabilidadesouzamg@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas IniciaisR\$ 22,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.503.792/0001-66	Data: 16/10/2024 08:00
Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO SND DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.	SRP: SIM
Descrição: Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composicao basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atoxico, embalados em caixa de papelao limpa, integra e resistente, - Bolacha salgada tipo Cream Cracker. Composicao basica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, agua, sal e demais substancias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atoxico, embalados em caixa de papelao limpa, integra e resistente, a embalagem devera conter externamente os dados de identificacao e procedencia, informacao nutricional, numero de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto devera apresentar validade minima de 06 meses a partir da data de entrega. Caixa contendo 1,5 kg:	Identificação: 07503792000166-1-000020/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 370
	Unidade: CX
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.855.672/0001-00 *VENCEDOR*	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	R\$ 22,88
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605	Telefone: (38) 9119-3958	Email: contabilidadesouzamg@gmail.com



Item 11: CAFÉ

Preço Estimado: R\$ 37,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.250 Quilogramas	Especificação : CAFÉ - Em pó, torrado, moído e embalado a vácuo, com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUP. EST. DE LICITACAO / 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Data: 30/04/2025 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 04696490000163-1-000057/2025

Lote/Item: 1/39

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 116

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para confecção e oferta de alimentação escolar ao alunado das unidades executoras da Rede Estadual de Ensino, pertencente ao município de Costa Marques - RO jurisdicionado à Superintendência Regional de Educação de Costa Marques - RO, contempladas no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE

Descrição: Café - Café

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 37,40
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 3172	Telefone: (69) 3418-2795/ (69) 3418-3788	Email: trentobrasilandia@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.071.443/0001-36

Data: 14/01/2025 13:30

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PADRE GAMA / 928707 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COL. EST. PADRE GAMA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01071443000136-1-000002/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 30/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 54

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: TO

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Padre Gama, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Café - Café



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
18.050.777/0001-26	N PEREIRA DE OLIVEIRA			R\$ 37,50	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Monte do Carmo	R BENICIO PINTO DE CERQUEIRA, 544	(63) 9979-3396	nilsomarchina@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 37,20

CNPJ:	46.223.699/0001-50	Data:	10/12/2024 14:55
Órgão:	MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISICAO DE INSUMOS DA MAQUINA DE CAFE DA RECEPCAO DA PREFEITURA.	SRP:	NÃO
Descrição:	CAFE - CAFE	Identificação:	46223699000150-1-004295/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
53.419.776/0001-07		CAFE JAGUARI LTDA		R\$ 37,20	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Ourinhos		AV COMENDADOR JOSE ZILLO, 841	
				Telefone:	
				(14) 3322-1533	
				Email:	
				orfiscosc@uol.com.br	

Item 12: CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO TIPO ACÉM OU AGULHA

Preço Estimado: R\$ 36,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,60
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : De primeira, limpa, aspecto próprio, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, consistência firme, não dev e estar pegajosa, não deve apresentar intervenções ou contrapesos (excesso de gordura). Embaladas em saco plástico transparente e atóxi co, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, acondicionadas em caixas lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados do produto, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SI F. Devem ser apresentadas em embalagens primárias plásticas de até 3 Kg acondicionadas em caixas de papelão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 35,00



CNPJ: 01.613.136/0001-30
Órgão: MUNICIPIO DE PRADO FERREIRA / 980874 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA - PR
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados e perecíveis destinados à secretaria municipal de administração e finanças, secretaria municipal de saúde, departamento de transportes, departamento de tecnologia e comunicação e departamento municipal de ação social do município de Prado Ferreira/PR
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura

Data: 06/06/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01613136000130-1-000022/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 09/06/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 700
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.345.213/0001-13 *VENCEDOR*	TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA MENCK LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 39,00

CNPJ: 01.146.604/0001-03
Órgão: MUNICIPIO DE ITAPURANGA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA
Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: CARNES, CALABRESAS, OVOS, EXTRATOS DE TOMATE, FARINHAS E MACARRÕES, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEGEPLAN, S
Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE ACÉM. TIPO DE CORTE: MOÍDA - RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO. DEVERÃO SER RESFRIADAS SEM OSSO, LIMPA, LIVRE DE APARAS COM NO MÁXIMO - CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE ACÉM. TIPO DE CORTE: MOÍDA - RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO. DEVERÃO SER RESFRIADAS SEM OSSO, LIMPA, LIVRE DE APARAS COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, APRESENTANDO COR VERMELHO VIVO BRILHANTE COM CONSISTÊNCIA FIRME E ELÁSTICO. (ACONDICIONADO E TRANSPORTADO SOB REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM CONTENDO TIPO DA PEÇA DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, ESTADUAL OU MUNICIPAL - SIF/SIE/SIM)) E INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA DO MESMO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. TRANSPORTE: CONFORME (ABNT, TB-352, ITEM 3.5.5) CARGA PERECÍVEL É A CARGA COMPOSTA POR PRODUTO PASSÍVEL DE DETERIORAÇÃO OU COMPOSIÇÃO Q

Data: 22/05/2025 07:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01146604000103-1-000077/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.833
Unidade: KG
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.865.383/0001-70 *VENCEDOR*	ALCEU FERREIRA DA SILVA FILHO E CIA LTDA	R\$ 39,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 35,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.181.175/0001-05	Data: 09/01/2025 08:30
Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL PADRAO / 928876 - ASSOCIACAO A.C.E.PADRAO/BREJINHO DE NAZARE/TO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Estadual Padrão, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne bovina in natura	Identificação: 01181175000105-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 15/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 161
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 35,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N
	Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com

Item 13: CARNE BOVINA MOÍDA .

Preço Estimado: R\$ 29,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,79

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : ? In Natura, de bovino, corte traseiro (Coxão Mole ou patinho) ou Músculo Bovino Moído contendo no máximo 5% de gordura, sem osso, sem sebo, entregues em embalagens finais de 1kg, com validade não inferior a 30 dias e envasadas no máximo a 05 dia e devidamente mantidas sob refrigeração/Congelamento até o momento da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Imaruí

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS conforme Edital e seus anexos.

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA- COXÃO MOLE - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA- COXÃO MOLE

Data: 24/07/2025 13:23

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 407578

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 6.975

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
36.350.374/0001-84	BRAYAN ADANS		R\$ 27,60	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
04.237.447/0001-30	JOSE MENDES FILHO MERCADO		R\$ 27,63	
VENCEDOR				
Marca: FRIKOCH				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
AVENIDA DOMINGOS DA SILVA CANDEMIL, 290		(048) undefined		conthellhiran@ig.com.br
32.250.669/0001-28	MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 27,63	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Orleans	RUA EDGARD CUNHA, 252	(48) 3466-0174	giuldacruz@terra.com.br
44.786.497/0001-90	REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA		R\$ 35,00	
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Santo Amaro da Imperatriz	RUA JOAO JACINTO MACHADO, 536	(48) 9940-4218	edsonlicitacoes@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 29,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.334.276/0001-71
Órgão: Município de Bom Jesus do Galho
Objeto: Alimentação
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA. - CARNE BOVINA MOIDA.

Data: 18/11/2024 08:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 033_Bom Jesus do Galho
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 900
Unidade: Kilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.341.907/0001-80 *VENCEDOR*	VAREJAO ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: PALADAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 29,90

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 30,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.616.271/0001-39
Órgão: MUNICIPIO DE ORIZANIA / 21134 - Orizânia
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA.. - CARNE BOVINA MOIDA..

Data: 18/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01616271000139-1-000008/2025
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 26/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6.000
Unidade: Kilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.341.907/0001-80 *VENCEDOR*	VAREJAO ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 30,00



Item 14: CARNE BOVINA IN NATURA EM CUBOS CONGELADA (PATINHO OU COXÃO MOLE)

Preço Estimado: R\$ 43,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,06

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	Especificação : Descrição do objeto: carne de 1ª categoria ? no corte coxão mole ou patinho. Proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). A carne bovina em cubos congelada, no corte coxão mole deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deverá conter no máximo, 10 % de gordura, ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% de aponevroses. Devendo ser congelada e transportada à temperatura de ? 18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Sendo que os cubos deverão ter as dimensões aproximadas de 2x2x2 cm. Processo: Refile, equalização e congelamento da peça. Com a peça ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e são encaminhados para o túnel de congelamento com tecnologia Individually Quick Frozen (IQF) para congelamento individual. 2. Características organolépticas: Ø Aspecto próprio de cada espécie, não amolecido e nem pegajoso Ø Cor própria de cada espécie, sem manchas esverdeadas Ø Cheiro próprio Ø Sabor próprio. 2.1 Características gerais: o produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exudato ou partes flácidas ou de consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Observar as especificações da Norma Técnica de Alimentos 3 ? NTA 3 do Decreto Estadual n.º 12.436 de 20/10/78, que aprovou normas técnicas especiais de alimentos e bebidas. 3. Embalagem e peso: o produto deverá estar congelado, em embalagem plástica flexível, atóxica, resistente, em pacotes de até 3 kg. Embalagem íntegra, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos, protegida externamente em caixa de papelão rotulada reforçada, com as abas superior e inferior totalmente lacradas contendo até 30 kg. Não serão aceitas embalagens defeituosas que exponham o produto à contaminação e/ou deterioração. 4. Rotulagem: o produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. No rótulo da embalagem deverão estar impressos de forma clara e indelével as seguintes informações: · Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF · Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: CARNE BOVINA DE 1ª CATEGORIA (coxão mole ou patinho) · Data de fabricação, prazo de validade e prazo máximo para consumo · temperatura de estocagem, armazenamento e conservação · peso líquido	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.662.544/0001-90	Data: 08/04/2025 11:19
Órgão: Prefeitura Municipal de Emilianópolis	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES, PEIXES, FRIOS E OUTROS) E DE LATICÍNIOS (LEITE PASTEURIZADO, IOGURTES, QUEIJO MUSSARELA, REQUEIJÃO) PARA A EMEI ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL,...	SRP: SIM
Descrição: Apresentar amostra CARNE BOVINA IN NATURA PATINHO EM CUBOS CONGELAMENTO IQF INGREDIENTES: Carne Bovina Patinho. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: O corte porcionado deve ser padrão com tamanho máximo de 4X4 cm, CONGELADA INDIVIDUALMENTE INDIVIDUALLY QUICK FROZEN (IQF - Apresentar amostra CARNE BOVINA IN NATURA PATINHO EM CUBOS CONGELAMENTO IQF INGREDIENTES: Carne Bovina Patinho. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: O corte porcionado deve ser padrão com tamanho máximo de 4X4 cm, CONGELADA INDIVIDUALMENTE INDIVIDUALLY QUICK FROZEN (IQF). A matéria prima utilizada na elaboração do produto deve ser de qualidade comprovadamente alimentar, de origem animal e proveniente de estabelecimento inspecionado pelo Serviço de Inspeção Municipal, Estadual ou Federal. Deverá conter somente a parte comestível da peça patinho, sem gordura e sebo, cartilagens, ossos ou outras partes do animal que não sejam deste corte de carne. Vencimento: mínimo de 6 meses, contados da data de e	Identificação: 379478
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.623.948/0001-05	SOLVIT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
58.302.506/0001-35		FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA			R\$ 44,00	
VENCEDOR						
Marca: FRIGOBOI/FRIGOBOI COM. DE CARNES LTDA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONFORME EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guapiaçu	RODOVIA ASSIS CHATEAUBRIAND, S/N	MARCIA	(17) 2137-2775	friigoboi@frigoboi.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 06/08/2025 08:00
Comando da Aeronáutica	Modalidade: Pregão Eletrônico
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	SRP: SIM
Objeto: Registro de Prec,os para eventual aquisic,a~o de Ge^neros Alimentí^cios CARNES BOVINAS.	Identificação: N°Pregão:900632025 / UASG:120633
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS,ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Lote/Item: /29
CatMat: 449724 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Congelado(A)	Ata: Link Ata
	Homologação: 22/09/2025 16:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6.592
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.666.683/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIRO E MINI MERCADO LTDA	R\$ 44,00
Marca: ja		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: kg		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

51.655.532/0001-06	ASS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 44,00
Marca: ESTRELA/JBS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TR		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

08.804.406/0001-39		BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				R\$ 44,00
Marca: Estrela, friboi, swift						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	RUA ATIBAIA, 105	Amanda	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com	

46.956.455/0001-86		SABOREAR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 44,32
VENCEDOR				
Marca: Cooperboi / Cooperboi Ind. e Com Alim Ltda				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Gêneros Alimentícios				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Praia Grande	R ITARARE, 164	(13) 7404-7966	saborear164@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.192.676/0001-37	FONTALOG LTDA	R\$ 44,32
Marca: Braseirinha Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Braseirinha Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 43,06
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.732.057/0001-84	Data: 28/02/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pes soa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (carnes) para execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, Acolhimento Institucional (Casa Abrigo) e atendimento dos Centros de Atenção Psicossocial Adulto e Infantil, deste Município.	SRP: NÃO
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Identificação: NºPregão:900162025 / UASG:987471
CatMat: 447452 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Cortada Em Cubos Estado De Conservação: Resfriado(A)	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Homologação: 24/03/2025 13:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 320
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.960.452/0001-95	L.K.S COMERCIO LTDA	R\$ 43,00
Marca: uliana Fabricante: Fabricante não informado Modelo: uliana Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.228.042/0001-30	L.DE ASSE MILIOZZI DISTRIBUIDOR E ATACADO EIRELI	R\$ 43,11
VENCEDOR		
Marca: FRIGOLON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FRIGOLON Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: AV JOSE AFONSO DOS SANTOS, 554
	Telefone: (43) 3251-1820	Email: luciadeasse@outlook.com.br

Item 15: CANJIQUINHA DE MILHO .

Preço Estimado: R\$ 17,38 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 17,38 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,38

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : amarela, tipo 1, embalagem final em caixinhas de papelão atóxicas de 200g. Rótulo com prazo de validade de até 6 meses da data de fabricação/lote bem visível e informação nutricional.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 17,68
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


CNPJ: 08.110.884/0001-49

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

Objeto: OBTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIA DO MUNICIPIO DE BENTO FERNANDES/RN

Descrição: Canjiquinha de milho amarelo, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 01 kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional - Canjiquinha de milho amarelo, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 01 kg. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.

Data: 13/06/2025 17:43

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 397575

Lote/Item: 8/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.998.239/0001-84	SUPERMERCADO RODRIGUES LTDA				R\$ 5,42
VENCEDOR					
Marca: CREMOGEMA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CREMOGEMA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA				R\$ 8,00
Marca: TURQUESA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: TURQUESA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,00
Marca: VITAMILHO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VITAMILHO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA				R\$ 25,00
Marca: SÃO BRAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SÃO BRAZ					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.719.967/0001-04	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 30,00
Marca: yoki					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: yoki					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,89



CNPJ: 23.718.034/0001-11
Órgão: MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.
Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR - COCO MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE - MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR - COCO MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE

Data: 22/05/2025 09:00
Modalidade: Registro de Preços
SRP: SIM
Identificação: 2025.04.24.01PE-SRP-MUNICIPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA-CE
Lote/Item: 84/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitamaisbrasil.com.br/editais
Quantidade: 416
Unidade: Quilograma
UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.593.626/0001-06		T J M PAULA		R\$ 16,89	
VENCEDOR					
Marca: NESTLE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Massapê	DISTRITO DE MUMBABA, 251	(88) 9727-7899/ (88) 3643-1010	esteconcontabilidade@yahoo.com.br	
16.442.794/0001-83		CONCEITO MULTISERVICE LTDA		R\$ 16,89	
Marca: YOKI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
PADRE MOACIR, 108		(88) 9834-5210		fvvieirafilho@hotmail.com	
38.539.894/0001-65		F G MARQUES COMERCIO		R\$ 16,89	
Marca: DONA CLARA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Massapê	RUA ALUIZIO PONTES GOMES, 434	(88) 9240-0609	gleglemarques100@gmail.com	
47.569.707/0001-87		COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA		R\$ 16,89	
Marca: FORMA FACIL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
54.026.023/0001-02		AFX MULTISERVICE LTDA		R\$ 16,89	
Marca: YOKI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,56



CNPJ: 09.072.448/0001-95	Data: 31/03/2025 11:04
Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba	Modalidade: Pregão
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	SRP: NÃO
	Identificação: 377097
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO - aspecto físico pó, cor amarela e fina; isenta de matéria terrosa; fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos; embalagem em saco plástico transparente atóxico; peso de 1kg; com validade de 4 meses a contar da data - CANJIQUINHA DE MILHO - aspecto físico pó, cor amarela e fina; isenta de matéria terrosa; fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos; embalagem em saco plástico transparente atóxico; peso de 1kg; com validade de 4 meses a contar da data de entrega.	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 280
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES				R\$ 6,28
VENCEDOR					
Marca: REI DE OURO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: REI DE OURO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PB	Campina Grande	AVENIDA JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755	(83) 3341-2643		
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495				R\$ 11,50
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA SAO FRANCISCO DE ASSIS, 410	(83) 9125-3306	aslgestaocomercial@gmail.com	
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 15,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA				R\$ 25,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
35.808.160/0001-46	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES				R\$ 30,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Campina Grande	RUA PEDRO ALVARES CABRAL, 78	(83) 3063-4246	kleriston.contak@hotmail.com	



Item 16: CEBOLA .

Preço Estimado: R\$ 10,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,23

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : De cor branca, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.165.620/0001-37	Data: 05/06/2025 14:07
Órgão: Prefeitura Municipal Atílio Vivacqua	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ATILIO VIVACQUA.	SRP: SIM
Descrição: CEBOLA - CEBOLA	Identificação: 395002
	Lote/Item: 2/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 65
	Unidade: KG
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA	R\$ 10,29			
Marca: NACIONAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
55.958.048/0001-07	HGX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,29			
VENCEDOR Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,					
11.287.164/0001-68	BRX COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,29			
Marca: CEASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CEASA Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Atílio Vivacqua	R PRIMO LUIZ BATISTA, 37	Jose	(28) 3538-1379	comercialbrx1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.063.868/0001-61
Órgão: Prefeitura Municipal de Carmolandia
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica especializada para aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (verduras, frutas, carnes, ovos) e não perecíveis (arroz, feijão, leite UHT etc.), para atender a...
Descrição: Cebola - Cebola

Data: 25/03/2025 20:52
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 375208
Lote/Item: 1/10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 500
Unidade: KG
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
13.892.227/0001-30		SUPERMERCADO LIDER LTDA		R\$ 9,00	
VENCEDOR					
Marca: in natura					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: in natura					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com	
09.536.683/0001-70		JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES		R\$ 12,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,90
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.116.290/0001-71
Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA
Objeto: SELEÇÃO DE FORNECEDORES PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CCI (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) DO MUNICÍPIO DE MIRA ESTRELA/SP
Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 12/12/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00011324
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 27/12/2024 00:00
Fonte: 179.124.248.110:5656/transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
12.807.801/0001-42		MERCADO DONA NENA LTDA			R\$ 9,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Votuporanga	AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO, 1824	Carlos	(17) 3421-5785	donanena1@gmail.com



Item 17: CENOURA .

Preço Estimado: R\$ 9,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,78

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : Nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devem ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, estejam suficientemente desenvolvidas, não estejam danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica, livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: Em sacas de até 50 kg, resistentes e atóxicas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 41.522.251/0001-13	Data: 30/06/2025 16:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Buriti dos Montes	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as secretarias do Município de Buriti dos Montes-PI	SRP: NÃO
Descrição: Cenoura - Cenoura	Identificação: 401168
	Lote/Item: 2/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.132.707/0001-17 *VENCEDOR*	MOISES SOARES MONTE 53712692315	R\$ 9,75
Marca: Tianguá Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cenoura Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 9,75
Marca: In natura / Ceasa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FLV Descrição: Descrição não informada Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: QUADRA QD 04, 13, 13 Telefone: (86) 8805-9070 Email: ptaraujo2006@hotmail.com		
53.293.473/0001-90	DISTRIBUIDORA LIDER LTDA	R\$ 9,75
Marca: in natura Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	R\$ 9,75
Marca: IN NATURA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Cenoura Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Quiterianópolis Endereço: R PADRE MOACIR, 39 Nome de Contato: VIEIRA Telefone: (88) 9697-6838 Email: vieiracostacomercio@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI			R\$ 9,75
Marca: IN NATURA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Cenoura				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV UNIAO, 2981	(86) 3211-1733	valdecirsampaio@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.888.950/0001-06	Data: 27/06/2025 12:27
Órgão: Prefeitura Municipal de Juru	Modalidade: Pregão
Objeto: A presente licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo menor preço por item em lance ofertado tem por objeto a contratação de empresa para compra de medicamentos, gêneros alimentícios, material de limpeza e oxigênio destinado a manutenção e...	SRP: NÃO
Descrição: CENOURA - CENOURA	Identificação: 400637
	Lote/Item: 1/312
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 240
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.096.906/0001-20	50.096.906 MANOEL ALVES PEREIRA NETO	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: PROPRIO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PROPRIO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.621.748/0001-23	Data: 14/06/2025 11:52
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA / 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS (HORTIFRUTI E PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL) PARA O HOSPITAL VETERINÁRIO DO IMV.	SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura tipo: cenoura - Legume In Natura tipo: cenoura	Identificação: 34621748000123-1-000152/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA		R\$ 9,60	
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	AV BARAO DO RIO BRANCO, 708	(91) 9888-8855	brasilnorte@gmail.com

Item 18: CHARQUE P.A .

Preço Estimado: R\$ 45,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,69

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : Carne e sal, com identificação (validade, peso, procedência, número de registro no SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem m. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Devem ser entregues em embalagem m final de até 5kg e ter Validade não inferior a 180 dias e com data de fabricação não superior a 30 dias	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 46,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.751.821/0001-01	Data: 09/10/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE MAQUINIQUE - BA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Contratação de empresa do ramo para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios que serão utilizados em atendimento à MERENDA ESCOLAR, conforme o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para o restante do ano letivo de 2024, do Município de Maiquinique, Bahia.	SRP: NÃO
	Identificação: 109571
	Lote/Item: 2/2
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 450
	Unidade: KG
	UF:
Descrição: CARNE DE CHARQUE- CHARQUE TRADICIONAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES EMBALAGEM DE 3 OU 5 KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO , Á VACUO, LIMPO, NÃO VIOLADO , RESISTENTE , QUE GARANTA A QUALIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. - CARNE DE CHARQUE- CHARQUE TRADICIONAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES EMBALAGEM DE 3 OU 5 KG, SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO , Á VACUO, LIMPO, NÃO VIOLADO , RESISTENTE , QUE GARANTA A QUALIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.646.805/0001-75	MARCELA BRITO DA SILVA OLIVEIRA		R\$ 46,23	
VENCEDOR				
Marca: FRINENSE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: FRINENSE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Itambé	RUA JOSETH CARDOSO, 85	(77) 2101-4000	conquistacontabilidade@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 42.498.600/0001-71	Data: 18/12/2024 14:00
Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO / 490100 - SEC EST DIR HUM E POL PARA MUL E IDOSOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (estocáveis, produtos cárneos e derivados, pães e hortifrutigranjeiros), mediante requisição e de forma parcelada, conforme especificações e quantidades estabelecidos para atender a necessidade do educandário CAICAPD Rego Barros - Município Conceição de Macabu/RJ, que possui atualmente 63 (sessenta e três) acolhidos, homens com múltiplas deficiências, de 22 a 60 anos de idade.	SRP: NÃO
Descrição: TIPO: CHARQUE DIANTEIRO, ORIGEM: BOVINO, CONSERVACAO: SECA/ SALGADA, CORTE: KILO - TIPO: CHARQUE DIANTEIRO, ORIGEM: BOVINO, CONSERVACAO: SECA/ SALGADA, CORTE: KILO	Identificação: 42498600000171-1-008189/2024
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.152
	Unidade: KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.725.081/0001-80 *VENCEDOR*	C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 45,83
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: R PLACIDO MARCHON, 648
	Telefone: (22) 2673-2179	Email: cmeservicoselocacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,00

CNPJ: 01.710.005/0001-70	Data: 11/12/2024 09:13
Órgão: CONSELHO DA ESC EST DE 1 GRAU AUGUSTO DOS ANJOS / 931557 - CONSELHO DA ESC. EST 1 G.AUGUSTO DOS ANJOS/PB	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 691 alunos matriculados na Escola Estadual Augusto dos Anjos, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 – FNDE – considerando o ano letivo de 2024.	SRP: NÃO
Descrição: Carne Salgada apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a), origem: bovina, tipo corte: ponta de agulha - charque - Carne Salgada apresentação: em mantas, estado de conservação: seco(a), origem: bovina, tipo corte: ponta de agulha - charque	Identificação: 017100050000170-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 128
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.117.480/0001-94 *VENCEDOR*	BERALDO DA SILVA CARNEIRO	R\$ 45,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 19: FARINHA DE MILHO FLOCADA:

Preço Estimado: R\$ 8,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Embalagem de 1 Kg de polietileno transparente atóxico e resistente. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas. Produto obtido pela ligeira torração do grão do milho, desgerminado ou não. Boa qualidade. Não podendo estar fermentado, rançoso. Conter no máximo 14% de umidade. Ingredientes: 100% milho. Não contém glúten. Dev erá conter na porção 40g: 31g de carboidratos e 1g de gorduras totais aproximadamente. Data de fabricação na embalagem. Validade de 12 (doze) meses a partir da data de entrega do produto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,95
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.313.841/0001-14	Data: 23/10/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS	Modalidade: Pregão
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS EXCLUSIVAMENTE PARA A MERENDA ESCOLAR, CONFORME PROGRAMA PNAE(PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO	SRP: NÃO
Descrição: Farinha de milho amarela flocada - unidades de 01 kg. - Farinha de milho amarela flocada - unidades de 01 kg.	Identificação: 44654-PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHAS-1552024-012024
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 01/11/2024 15:30
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 80
	Unidade: Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.218.603/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL PADRE LIBERIO LTDA	R\$ 8,95
Marca: PACHA Fabricante: PACHA Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LINHARES / 004 - 004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 11/06/2025 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios), destinado a atender aos usuários durante a realização das ações nos serviços, programas, projetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social, deste Município.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO 500 G Farinha de milho flocao PCT 500G: Farinha de milho flocada, ferro e acido folico. SEM GLUTEN. - FARINHA DE MILHO TIPO FLOCAO 500 G Farinha de milho flocao PCT 500G: Farinha de milho flocada, ferro e acido folico. SEM GLUTEN.	SRP: SIM
	Identificação: 27167410000188-1-000220/2025
	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 240
	Unidade: Pacote
	UF: ES



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
42.177.391/0001-64		NORTE COMERCIAL LTDA			R\$ 8,33	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES		Linhares	R DOS CRAVOS I, 10	Felipe	(27) 99864-6174	nortecomerciales@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.443.812/0001-00	Data: 20/02/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE GUAPIRAMA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisicao parcelada de generos alimenticios gas e carvao para os departamentos municipais de Guapirama a serem adquiridos conforme a necessidade no decorrer de 12 meses.	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS. Embalagem de 1kg. - FARINHA DE MILHO EM FLOCOS. Embalagem de 1kg.	Identificação: 75443812000100-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/73
	Ata: N/A
	Homologação: 28/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: PACOTE
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.730.904/0001-99		DEISIELE ELIAS FARIA OJEDA		R\$ 8,99	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Guapirama		R SETE DE SETEMBRO, 983	
				Telefone:	
				(43) 3573-1817/ (43) 3573-1148	
				Email:	
				mercadocasanova2014@hotmail.com	

Item 20: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO .

Preço Estimado: R\$ 8,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : : Tipo 1, enriquecido com ferro e acido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empregado e isento de sujidades. Embalagem intacta de 1Kg. Data de validade mínima de 06 meses.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.611/0001-53
Órgão: Prefeitura Municipal de São Miguel do Fidalgo
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para o município de São Miguel do Fidalgo – PI
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG

Data: 18/07/2025 16:20
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 405716
Lote/Item: 1/44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 55
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.764.927/0001-78 *VENCEDOR*	IRANILDE MARIA DE SOUSA SA LOPES LTDA Marca: DONA BENTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DONA BENTA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 8,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 8,30

CNPJ: 01.351.667/0001-00
Órgão: Prefeitura Municipal de Dueré
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ATENDER A DEMANDA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS UNIDADES ESCOLARES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE DUERÉ – TO.
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, Características Técnicas: Tipo 1. Deve ser fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa. Especificidade de uso: Preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade), resíduos ou impurezas, nem rendimento insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de atóxica, bem vedada, contendo 1kg. Informação Nutricional: porção de 50g; valor energético 178kcal, carboidrato 38g, proteína 5,2g, gorduras totais 0,7g, sódio 0mg. Ingredientes: farinha de trigo, ferro e ácido fólico (vitamina B9) contem glúten. Prazo de Validade: Mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.

Data: 26/03/2025 00:45
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 375638
Lote/Item: 1/65
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: PC
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.239.461/0001-07 *VENCEDOR*	C A LOGISTICA DE ALIMENTOS LTDA Marca: SÓ TRIGO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE 1KG Descrição: Descrição não informada Estado: TO Cidade: Gurupi Endereço: AV LIVRE, 1417 Telefone: (63) 8436-9188 Email: frileitedistribuidora@hotmail.com	R\$ 8,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE		R\$ 8,30
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,31**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 63.761.985/0001-98	Data: 12/12/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO TIPO 1, APLICAÇÃO USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO 1. INFORMAÇÕES ADICIONAIS COM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE CONTENDO 1 KG. - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO TIPO 1, APLICAÇÃO USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO 1. INFORMAÇÕES ADICIONAIS COM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTE CONTENDO 1 KG.	Identificação: 114084
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.030
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.611.889/0001-47	R COSTA SANTOS LTDA	R\$ 6,65
Marca: consolata		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: consolata		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
GONCALVES DIAS, 4064	(69) 9927-8878	rcostasantos.ariq@gmail.com

12.229.196/0001-70	SEMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,67
Marca: CONSOLATA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONSOLATA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
.		

11.110.685/0001-45		ANDRADE & DEZANI LTDA		R\$ 9,90
Marca: DONA BENTA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: KG				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Alto Paraíso	AV JORGE TEIXEIRA, 4305	(69) 9931-1272/ (69) 3534-2080	joicelider@uol.com.br

47.029.862/0001-00	P.R. FARONI LTDA	R\$ 10,00
VENCEDOR		
Marca: GLOBO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: GLOBO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 21: FARINHA LÁCTEA.

Preço Estimado: R\$ 26,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Especificação : APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO,O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LAVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 600G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.308.470/0001-29

Data: 29/05/2025 15:54

Órgão: Prefeitura Municipal de São Vicente

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA "ANEXO I" DO EDITAL"

SRP: SIM

Identificação: 393111

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g, com ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, extrato de soja, vitaminas e minerais i(Cálcio, Fósforo, Vitamina C, Niaci - FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g FARINHA LÁCTEA SEM LACTOSE: pacote contendo 210g, com ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, extrato de soja, vitaminas e minerais i(Cálcio, Fósforo, Vitamina C, Niacina, Ferro, Vitamina E, Vitaminas B1, Vitamina B2, iVitamina B6, Vitamina A, Ácido Fólico e Vitamina D) e aromatizantes.CONTÉM GLÚTEN.

Quantidade: 100

Unidade: PC

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

55.327.679/0001-10	55.327.679 JEFFERSON REGO PEREIRA	R\$ 23,00
--------------------	-----------------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: SOYMILKE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SOYMILKE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 24,00
--------------------	---	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV MOEMA TINOCO DA CUNHA LIMA, 593

Telefone:
(84) 8864-2163

Email:
genivaldosolucoes@gmail.com

45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208

Telefone:
(84) 8810-7016

Email:
bomsaborcomercioservicos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, tipo industrializados, para aplicação nas atividades de subsistência da Base Aérea de Florianópolis, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Descrição: Cereal Matinal/Lanches - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO: FARINHA LÁCTEA , INGREDIENTES PRINCIPAIS: TRIGO E LEITE , INGREDIENTES ADICIONAIS: FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

CatMat: 463974 - Cereal Matinal/Lanches - Tipo: Farinha Láctea | Ingredientes Principais: Trigo E Leite | Ingredientes Adicionais: Fortificado Com Vitaminas E Minerais

Data: 25/06/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:910532025 / UASG:120073

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/08/2025 16:48

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 25,00
Marca: GOLD FLAKES					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: GOLD FLAKES					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	(49) 9992-0647	licitacaos@planalto.com.br	
18.762.737/0001-07	EVEREST DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS FOOD SERVICE LTDA				R\$ 25,17
Marca: ALCAFOODS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
05.493.487/0001-05	UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 25,17
Marca: Alcafoods					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Kg					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:	Email:	
RUA LUIZ RAYMUNDO PONTALTI, 124			(54) 9238-2882	utilitexrs@gmail.com	
02.625.813/0001-00	BRUTHAN COMERCIAL LTDA.				R\$ 25,71
Marca: Granomel					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: De Milho					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	RUA FELIPE NEVES, 631	(48) 3222-0403	luciano@audicor.com.br	
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 27,00
VENCEDOR					
Marca: ALCAFOODS-CERELUS/ALCAFOODS-CERELUS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Embal. 1 KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 05.105.200/0001-22

Órgão: MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR

Descrição: FARINHA LÁCTEA. Mistura para preparo de mingau de farinha láctea. Ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó, maltodextrina, farinha micronizada de soja, extrato de malte, gordura vegetal hidrogenada, sal, mistura de vitaminas (Vitamina A, B1, B6 e - FARINHA LÁCTEA. Mistura para preparo de mingau de farinha láctea. Ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó, maltodextrina, farinha micronizada de soja, extrato de malte, gordura vegetal hidrogenada, sal, mistura de vitaminas (Vitamina A, B1, B6 e C, niacina, ferro e zinco). Embalagem de 1 Kg. Validade não inferior a 180 dias após a data de entrega.

Data: 12/03/2025 10:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05105200000122-1-000013/2025

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.500

Unidade: Quilo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.614.223/0001-14 *VENCEDOR*	MIX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 27,45
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 22: FEIJÃO CARIOQUINHA .

Preço Estimado: R\$ 10,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Feijão carioquinha tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,32
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.591/0001-10

Órgão: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí

Objeto: Alimentação

Descrição: Feijao carioquinha, tipo 1, embalagem de 1kg - Feijao carioquinha, tipo 1, embalagem de 1kg

Data: 28/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 016_2025_Massapê do Piauí

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 700

Unidade: Embalagem

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.532.645/0001-39 *VENCEDOR*	RAFAEL FRANCISCO COSTA CARVALHO	R\$ 11,32
Marca: RIO MARIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,90

CNPJ: 13.743.760/0001-30	Data: 03/07/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE ITAMBE / 1327 - MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para contratação de empresa do ramo, para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Itambé-BA.	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG. - FEIJÃO PRETO TIPO 1: CARIOQUINHA, IN NATURA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, CLARO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, SECOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1,0KG.	Identificação: 13743760000130-1-000096/2025
	Lote/Item: 1/5994615
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 245
	Unidade: KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.295.546/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADOS LIMA PEREIRA LTDA	R\$ 9,90
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Itambé	Endereço: R JOAO LUCAS, 38
	Nome de Contato: Nailson	Telefone: (77) 3432-1107
	Email: calculus63@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 10,00

CNPJ: 06.738.132/0001-00	Data: 03/06/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE CARIRIACU / 202513 - SECRETARIA DE SAUDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza, Materiais de Expediente e Jogos Educativos destinados ao Hospital Municipal Geraldo Lacerda Botelho, CAPS, PSF, NASF, Centro de Integração Sensorial e Secretaria Municipal de Saúde de Caririçu-Ceará.	SRP: NÃO
Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA - FEIJÃO CARIOQUINHA	Identificação: 06738132000100-1-000027/2025
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.900
	Unidade: KG
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.540.084/0001-84 *VENCEDOR*	M. L. C. SILVA	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Juazeiro do Norte	Endereço: AVENIDA PREFEITO AILTON GOMES DE ALENCAR, 1347
	Telefone: (85) 8165-1401	Email: mlcomerciovariedades@gmail.com



Item 23: FEIJÃO PRETO .

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Feijão preto tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ar didos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos, que prejudiquem sua aparência e qualidade, com tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis, rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico com validade não inferior a 180 dias da data de fabricação e ter sido fabricado a no máximo 30 dias da entrega no depósito.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cacimbas

Data: 26/08/2025 02:14

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES, PROGRAMAS E ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CACIMBAS - PB

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 416432

Descrição: Feijão Preto - Feijão Preto

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
41.925.036/0001-63	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 11,10
VENCEDOR					
Marca: BAIXA VERDE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BAIXA VERDE					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	São José do Egito	R MARECHAL DEODORO, 76	Carlinhos	(87) 9619-6920	pedeserra.alimentos@yahoo.com
08.719.610/0001-51	JOSÉ RONALDO GOMES DINIZ				R\$ 11,10
Marca: PARARI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PARARI					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA				R\$ 11,10
Marca: Safra d eouro					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Safra d eouro					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
CIDADE DO RECIFE, 3176		(83) 9654-5736		vendas.jtadistribuidora@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE EMBU-GUACU / 1 - Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu
Objeto: AQUISICAO DE ALIMENTOS DIVERSOS
Descrição: FEIJAO PRETO - FEIJAO PRETO

Data: 01/09/2025 10:48
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46523148000101-1-000103/2025
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Homologação: 02/04/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 820
Unidade: KG
UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
10.362.443/0001-86		W&C ALIMENTOS LTDA			R\$ 11,00	
VENCEDOR						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Estiva Gerbi	AVENIDA MARIO ZARA, 2910	CARMEN	(19) 3868-9745	wechortifruti@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 11,39

CNPJ: 01.612.237/0001-96	Data: 21/10/2024 13:45
Órgão: ESCOLA CIDADADA INTEGRAL ESTADUAL DE ENSINO MEDIO JUAREZ MARACAJA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar para 275 alunos matriculados na Escola JUAREZ MARACAJÁ, com alimentação de qualidade e com as condições técnicas apontadas pela Resolução n.º 06/2020 – FNDE – considerando o ano letivo de 2024.	SRP: NÃO
Descrição: Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão preto - Leguminosa tipo: tipo 1, variedade: feijão preto	Identificação: 01612237000196-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 21/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
01.486.093/0001-79		FABIO DE FARIAS LIMA		R\$ 11,39	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB		Gurjão	RUA ALDAIR BORGES COUTINHO, 113	(83) 3386-1112	sprgurjao@hotmail.com



Item 24: FERMENTO BIOLÓGICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 65,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 65,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,16

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Especificação : Apresentado em embalagens finais de 100g com prazo de validade de até 6 meses após a data de fabricação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.343/0001-09	Data: 07/05/2025 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Manfrinópolis	SRP: NÃO
Descrição: Fermento - FERMENTO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO BIOLÓGICO SECO, COMPOSIÇÃO SACCHAROMYCESCEREVISIAE	Identificação: N°Pregão:900172025 / UASG:980864
CatMat: 481031 - Fermento - Tipo: Biológico Seco Apresentação: Pó Composição: Saccharomyces Cerevisiae	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Homologação: 28/05/2025 10:27
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
59.962.379/0001-63		59.962.379 LUCIMEIRE GONCALVES	R\$ 64,99	
Marca: ITAIQUARA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: 500G				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:	Email:	
CAPITAO LEONIDAS MARQUES, 154		(41) 3234-2643	alfalicit1@gmail.com	
24.261.360/0001-05		RENATO MACHADO MERCADO	R\$ 65,43	
VENCEDOR				
Marca: INCAS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: FERMENTO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1028	(46) 3562-1156	
04.002.769/0001-08		MERCADO CARNIEL LTDA	R\$ 65,43	
Marca: SAFT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: saft				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, 1020	(46) 3562-1020	
24.371.907/0001-25		DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 65,43	
Marca: SALT INSTANT				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: SALT INSTANT				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Santa Izabel do Oeste	PRL RUA JEQUETIBA, 311	(46) 9985-4717	mestreatacadosio@gmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.097.952/0001-40		MR INSTALACOES E UTILIDADES LTDA		R\$ 65,43	
Marca: INCAS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FERMENTO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Manfrinópolis	AVENIDA SAO CRISTOVAO, S/N	(46) 9921-3249	mrinstalacoeseutilidades@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 65,75

CNPJ:	96.291.141/0001-80	Data:	25/11/2024 08:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	SRP:	NÃO
	ESP-PENIT. FEMININA DE CAMPINAS	Identificação:	NºPregão:900092024 / UASG:380147
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis para o período de 01/01/2025 a 30/04/2025	Lote/Item:	/25
Descrição:	Fermento - FERMENTO, TIPO BIOLÓGICO SECO, APRESENTAÇÃO PÓ GRANULADO	Ata:	Link Ata
CatMat:	459596 - Fermento - Tipo: Biológico Seco Apresentação: Pó Granulado	Homologação:	23/12/2024 15:14
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	140
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
35.991.410/0001-26		ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI		R\$ 13,99	
Marca: Fermipan/ Gloripan/ Itaiquara					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Biológico Seco 500G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com	

08.646.877/0001-66		ROBERTO CARLOS GRILLO		R\$ 20,00	
VENCEDOR					
Marca: MAGEST SUCCESS FERMIPAN GLORIPAN UNIFERM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: EMBALAGEM 500 G					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	Telefone:
SP		Rancharia		RUA RODOVIA RHR, 446	(18) 3265-1936
					Email:
					comercialketulyn@gmail.com

37.421.415/0001-49		ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR				R\$ 29,00
Marca: good instant						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: fermento biologico seco 500gr						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS		Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br

32.387.462/0001-08		VALERIA VIDOTO BOGAZ		R\$ 200,00	
Marca: ANGEST UNIFERM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Araçatuba		R CLOVIS PESTANA, 604	
				Telefone:	
				(18) 3623-1047/ (18) 3621-7667	
				Email:	
				massescontabil@bol.com.br	



CNPJ:	96.291.141/0001-80	Data:	12/11/2024 08:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT.SGTO.PM ANTONIO LUIZ SOUZA-REGINOP	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis, com entrega parcelada, para atender o período de janeiro a abril de 2025	SRP:	NÃO
Descrição:	Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó Granulado	Identificação:	NºPregão:900192024 / UASG:380224
CatMat:	459596 - Fermento - Tipo: Biológico Seco Apresentação: Pó Granulado	Lote/Item:	/13
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	27/11/2024 17:05
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	360
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
28.425.210/0001-40		FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI			R\$ 17,00	
Marca: UNIFERM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMBALAGEM 500 GR						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br	
08.646.877/0001-66		ROBERTO CARLOS GRILLO			R\$ 25,00	
VENCEDOR						
Marca: MAGEST SUCCESS FERMIPAN GLORIPAN UNIFERM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EMBALAGEM 500G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Rancharia	RUA RODOVIA RHR, 446		(18) 3265-1936	comercialketulyn@gmail.com	
37.421.415/0001-49		ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR			R\$ 30,00	
Marca: good instant						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: fermento biologico seco po granulado 500gr						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	Itamar	(51) 98282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br	
52.561.872/0001-22		MSP DOS SANTOS ARACATUBA LTDA			R\$ 50,00	
Marca: BLAUPAM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 500GR						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
32.387.462/0001-08		VALERIA VIDOTO BOGAZ			R\$ 200,00	
Marca: ANGEST UNIFERM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Araçatuba	R CLOVIS PESTANA, 604	(18) 3623-1047/ (18) 3621-7667	massescontabil@bol.com.br		



Item 25: FRANGO INTEIRO CONGELADO .

Preço Estimado: R\$ 12,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,60

Quantidade	Descrição	Observação
7.500 Quilogramas	Especificação : Contendo pescoço, pés, moela, fígado, carne e miúdos com aspecto próprio, não amolecidos e nem pegajosos, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve conter na embalagem identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, deve conter SIE, SIM ou SIF, não conter glúten, devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Individual, a vácuo, em sacos plásticos de polietileno, liso, atóxico, com rótulo interno, com peso mínimo de 2kg, mantida sob congelamento de -12°C.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.148.470/0001-09

Data: 07/08/2025 09:01

Órgão: Prefeitura Municipal de João Dias

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Alimentação

SRP: SIM

Descrição: FRANGO INTEIRO. Congelado - FRANGO INTEIRO. Congelado

Identificação: 91010_2025_João Dias

Lote/Item: 48/48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Kilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.737.876/0001-18 *VENCEDOR*	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,90
Marca: REAL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RN Cidade: Martins Endereço: AV MONSENHOR WALFREDO GURGEL, 174	Telefone: (84) 3314-2845 Email: espacocontab@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.494/0001-28

Data: 02/07/2025 09:00

Órgão: Prefeitura Municipal de São João da Lagoa

Modalidade: Pregão

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS A SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.

SRP: SIM

Identificação: 67308-Prefeitura Municipal de São João da Lagoa-0382025-0102025

Lote/Item: 91/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/07/2025 13:29

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: MG

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: CARCACA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRANGO, BOA QUALIDADE, LIMPO, SEM EXCESSO DE GORDURAS OU CARTILAGEM, CORTE DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS - CARNE DE AVE IN NATURA - TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: CARCACA, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A); DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FRANGO, BOA QUALIDADE, LIMPO, SEM EXCESSO DE GORDURAS OU CARTILAGEM, CORTE DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DIAGRAMA SEM EXTENSÃO



Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%2feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

71 / 108

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.960.562/0001-01 *VENCEDOR*	F.S.RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS-ME	R\$ 12,20
Marca: ferreira Fabricante: ferreira Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 12,69
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.394/0001-16	Data: 29/04/2025 08:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	SRP: SIM
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO EMBALADOS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO - FRANGO INTEIRO CONGELADO EMBALADOS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO	Identificação: 60133-Prefeitura Municipal de Franciscópolis-242025-122025
	Lote/Item: 77/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/05/2025 07:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 8.000
	Unidade: QUILOGRAMAS
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.258.894/0001-80 *VENCEDOR*	M & E SUPERMERCADO LTDA	R\$ 12,69
Marca: FERREIRA Fabricante: FERREIRA Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Malacacheta	Endereço: R JUSCELINO AARAO, 25
	Telefone: (33) 3514-1109	Email: margaanizia@hotmail.com

Item 26: FRANGO (PEITO DE FRANGO SEM OSSO)
Preço Estimado: R\$ 18,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Especificação : Carne de frango, corte do peito sem osso, congelada, não temperada, com pele, com adição de água de, no máximo 4%, a specto próprio, não amolecida, não pegajosa, com cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Deve apresentar identificação (Validade, peso, procedência, número de registro SIF, SIE ou SIM) em cada embalagem. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a vácuo. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 18,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)


CNPJ: 03.184.066/0001-77

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PERECÍVEIS OU NÃO-PERECÍVEIS, BEM COMO O FORNECIMENTO DE PÃES (PRODUTOS DE PADARIA), VISANDO O ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DIÁRIAS DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA – MS PARA ELABORAÇÃO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS, CONFORME CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO LETIVO DE 2025 E DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE - PEITO DE FRANGO SEM OSSO, CARACTERÍSTICAS: CONGELADO, SEM TEMPERO. O PEITO DE

Data: 07/05/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 35174_0242025

Lote/Item: 70/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 17.000

Unidade: KG

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
56.005.692/0001-15 *VENCEDOR*	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
13.425.923/0001-37	JG COMERCIAL LTDA			R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELLO Descrição: Descrição não informada				
Endereço: MARQUES DE HERVAL, 1297		Nome de Contato: Bruno	Telefone: (67) 9222-8988	Email: jgcomercialsp@gmail.com
53.344.368/0001-33	G. A. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
57.063.384/0001-09	COMERCIAL LOTUS LTDA			R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELLO Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
39.652.869/0001-56	GJV INDUSTRIA DE CARNES E ALIMENTOS PROCESSADOS LTDA			R\$ 18,00
Marca: BELLO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BELLO Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,31



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA / 05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MAJOR VIEIRA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DOS SERVIÇOS E PROGRAMAS DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DE MAJOR VIEIRA/SC

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO. - FILÉ DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO.

Data: 22/09/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 19299241000101-1-000005/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 22/09/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: Quilogramas

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.672.502/0001-94 *VENCEDOR*	JULIAN ODACHOWOSKI & FILHOS LTDA	R\$ 18,31
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA GUSTAVO BRANDES, 484	Telefone: (47) 3622-4150/ (47) 3622-3428	Email: maiacontabilidade@uol.com.br

Pregão (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,30

CNPJ: 17.955.535/0001-19

Órgão: MUNICIPIO DE TRES CORACOES / 17955535000119-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES

Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL PELO PERÍODO DE CONSUMO DE 12 MESES.

Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO

Data: 14/04/2025 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17955535000119-1-000074/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 7.000

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.081.696/0001-03 *VENCEDOR*	BSM ATACADISTA EIRELI	R\$ 18,30
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JERUSALEM, 419
Telefone: (31) 3786-7443		Email: bsmalimentos@hotmail.com



Item 27: FRANGO (COXA E SOBRECOXA).

Preço Estimado: R\$ 12,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	Especificação : Carne de frango coxa com sobre coxa congelada, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rótulo com identificação da empresa, peso, data de validade e numero do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 graus (10% de tolerância). . Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigência no País ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão ondulado de até 20kg, EMBALAGEM PRIMÁRIA: Apropriada, embalada a vácuo, em sacos plásticos de até 1kg. VALIDADE: O produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores a data da entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.784.720/0001-25	Data: 03/01/2025 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM FUNÇÃO DE ATENDER À UMA NECESSIDADE BÁSICA, QUE É A ALIMENTAÇÃO, PROMOVEDO BEM-ESTAR E SATISFAÇÃO AOS CIDADÃOS, SUPRINDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS.	SRP: SIM
Descrição: Coxa e sobrecoxa de frango congelada. Embalagem com 1 kg(EXCLUSIVO ME/EPP) - Coxa e sobrecoxa de frango congelada. Embalagem com 1 kg(EXCLUSIVO ME/EPP)	Identificação: 117703
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.648.040/0001-82	VALEX REVENDA LTDA	R\$ 11,39
Marca: avivar		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: avivar		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
44.214.958/0001-50	TRISTAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,70
Marca: AVIVAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: COXA/SOBRECOXA KG		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: AVENIDA RAMIRO CORREA, 774
		Nome de Contato: Carlos
		Telefone: (37) 3321-1467
		Email: tristaoalimentos@gmail.com
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA	R\$ 12,97
VENCEDOR		
Marca: AVIVAR SIF 960		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: COXA E SOBRECOXA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Bambuí	Endereço: PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88
		Telefone: (37) 3431-4223
		Email: dwcontabil@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.410.665/0001-40	Data: 02/10/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto: Merenda Escolar	SRP: SIM
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA), MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS	Identificação: 00013724
	Lote/Item: 1/41
	Ata: Link Ata
	Homologação: 09/10/2024 00:00
	Fonte: 168.194.200.206:5656/transparencia/
	Quantidade: 2.278
	Unidade: kg
	UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
24.283.121/0001-56		DEMEU CONVENIENCIA EIRELI		R\$ 12,26	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Selvíria	R VEREADOR ISAC LALUCE, 362	(67) 3579-1507	ddsconsultoria@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 12,00

CNPJ: 00.001.602/0001-63	Data: 08/10/2024 11:16
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA OLINDA	Modalidade: Dispensa
Objeto: Registro de preço para futura e parcelada aquisição de carne bovina, suína, frango e derivados, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal e órgãos participantes sendo: os Fundos Municipais de Assistência Social e de Saúde de Nova Olinda - TO pelo período de 12 (doze) meses.	SRP: SIM
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	Identificação: 00001602000163-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
23.704.997/0001-66	F. DA MOTA COSTA			R\$ 12,00
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Nova Olinda	RUA Jose de Moraes, 731	(63) 9202-0307	



Item 28: FRANGO (PEITO DE FRANGO COM OSSO).

Preço Estimado: R\$ 13,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Carne de peito frango com osso. Devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente e transparente. Deve apresentar rotulo com identificação da empresa, peso, data de validade e numero do registro do produto. Temperatura durante o recebimento a temperatura do produto devera ser ate 7 graus (10% de tolerância)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 07/07/2025 00:00

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios - carne de frango, suína e peixe

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Descrição: Carne de frango - peito com osso, congelado - Carne de frango - peito com osso, congelado

SRP: SIM

Identificação: 54900-122-2025-PCE

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/08/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 80.440

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
00.418.282/0001-41		BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA		R\$ 12,57	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Porto Alegre		RUA OURO PRETO, 810	
				Telefone:	
				(51) 2108-9900	
08.779.242/0001-37		RAY ALIMENTOS LTDA		R\$ 13,20	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Porto Alegre		AVENIDA FERNANDO FERRARI, 1001	
				Telefone:	
				(51) 3374-6646	
				Email:	
				rayalimentos@terra.com.br	
93.702.249/0001-20		CANARIN CARNES E ALIMENTOS LTDA		R\$ 13,34	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Porto Alegre		R JOAO CARLOS MORE, 280	
				Nome de Contato:	
				Elias	
				Telefone:	
				(51) 3342-8125	
				Email:	
				gerencia@canarin.com.br	
39.984.818/0001-21		CLICOU LEVOU COMERCIO E-COMMERCE E IMPORTACAO LTDA		R\$ 14,50	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RS		Ijuí		AV JOAO BATISTA BOS FILHO, 387	
				Nome de Contato:	
				Maria	
				Telefone:	
				(55) 99171-6790	
				Email:	
				licitacoesclcoulevou@hotmail.com	



Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%2feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
30.356.092/0001-08		NOSTRA TERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 15,56	
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Lajeado	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 1737	(51) 3013-4959	nostra_terra@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.409.272/0001-66	Data: 12/02/2025 00:00
Órgão: Município de Timbó Grande Fundo Municipal de Saúde de Timbó Grande	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA TODAS AS SECRETÁRIAS e FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: SIM
Descrição: CARNE DE FRANGO (PEITO C/ OSSO) - CARNE DE FRANGO (PEITO C/ OSSO)	Identificação: MV8xMDY2
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/03/2025 00:00
	Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/timbo_grande/portal?entidade=1063
	Quantidade: 230
	Unidade: Kg
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.983.754/0001-68	ELSHADDAI ATACAREJO LTDA	R\$ 13,96
VENCEDOR		
Marca: LEVO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.468.437/0001-80	Data: 13/06/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DE GOIAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE GOIÁS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de carnes e frios (refrigerados, não congelados) para o município de São Francisco de Goiás.	SRP: SIM
Descrição: PEITO DE FRANGO C/ OSSO - PEITO DE FRANGO C/ OSSO	Identificação: 02468437000180-1-000141/2025
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KILOGRAMA
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.888.975/0001-84 *VENCEDOR*	M. F. RAMOS / MERCEARIA MN	R\$ 13,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 29: LEITE EM PÓ INTEGRAL .

Preço Estimado: R\$ 20,40 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,40
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	Especificação : Com pó em aspecto uniforme, sem grumos, cor branca amarelada, não conter substâncias macro e microscopicamente visíveis, deve conter características sensoriais preservadas, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL EM PORÇÃO DE 26g: Valor energético 128Kcal, Carboidratos 10g, Proteínas 6,8g, Gorduras totais 6,8g, Gorduras saturadas 4,0g, Gorduras trans 0g, Fibra alimentar 0g, Sódio 104mg, Cálcio 250mg. ALÉRGICOS: CONTÉM LACTOSE E NÃO CONTÉM GLÚTEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,85
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual em Roraima	Data: 27/08/2025 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:193122 Lote/Item: /24 Ata: Link Ata Homologação: 15/09/2025 15:54 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 60 Unidade: Embalagem 400,00 G UF: RR
Objeto: Aquisição de alimentos para os animais silvestres destinados ao Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS-RR, conforme termo de referência.	
Descrição: Leite Em Pó - LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA , TEOR GORDURA: INTEGRAL , SOLUBILIDADE: NÃO INSTANTÂNEO	
CatMat: 459637 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Não Instantâneo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.056.594/0001-76 *VENCEDOR*	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,80
Marca: Ccgl/Coop Central Gaucha Ltda Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Ccgl Descrição: Descrição não informada		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: RUA SAO VICENTE, 578
Nome de Contato: Jorge		Telefone: (95) 3224-2546
Email: mmroyal@bol.com.br		

59.532.417/0001-48	C N LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA	R\$ 22,90
Marca: DISTRIBUIDOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Leite Em Pó Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.598.642/0001-83	Data: 31/03/2025 13:59
Órgão: MUNICIPIO DE SENADOR SA / 202507 - SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS DESTINADAS Á DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI 8.742, DE 07 DE DEZEMBRO DE 1993, DECRETO FEDERAL Nº 6.307, DE 18 DE JANEIRO DE 2021, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ/CE	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE EM PÓ INTEGRAL	Identificação: 07598642000183-1-000013/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 02/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PCT
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
36.683.294/0001-40	SOBRAL SUPERMERCADOS E RESTAURANTE LTDA				R\$ 20,00
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
CE	Sobral	R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE, 558		(88) 9471-7001	sobralsupermercados@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.167.428/0001-80	Data: 03/12/2024 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA VENECIA / 27167428000180-001 - Prefeitura Municipal de Nova Venécia	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DE CRECHES, PRÉ-ESCOLAS, ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO,	SRP: SIM
Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO SEM LACTOSE - LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO SEM LACTOSE	Identificação: 27167428000180-1-000108/2024
	Lote/Item: 1/30
	Ata: N/A
	Homologação: 28/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: PACOTE
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.724.521/0001-95	52.724.521 LUIZ PAULO DE PAULA GONCALVES	R\$ 20,35
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 30: LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA

Preço Estimado: R\$ 25,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Carne suína, carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), gordura suína, água (6,64%), carne mecanicamente separada de suíno, sal, proteína de soja (0,99%)**, açúcar, extrato de alecrim, pimenta-calabresa, aromatizantes: aromas naturais de fermentado, carne, fumaça, pimenta-calabresa, noz-moscada e pimenta-preta, aromas idênticos aos naturais de alho, erva-doc e orégano, estabilizante: tripolifosfato de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, corantes: caramelo IV e carmim cochonilh a, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio. ** Bacillus thuringiensis, streptomyces viridochromogenes e agrobacterium tumefaciens.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.946.687/0001-52	Data: 20/03/2025 09:15
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO PIAUI - SECRETARIA DE SAUDE / 229 - Unidade Única	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios (merenda escolar) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Rosa do Piauí/PI.	SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguíça tipo calabresa grossa elaborada com carne suína, bovina ou de frango, temperada com especiarias típicas, como pimenta e alho, conforme as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e da ANVISA. - LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguíça tipo calabresa grossa elaborada com carne suína, bovina ou de frango, temperada com especiarias típicas, como pimenta e alho, conforme as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA) e da ANVISA.	Identificação: 00946687000152-1-000004/2025
	Lote/Item: 1/88
	Ata: N/A
	Homologação: 24/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 244
	Unidade: KG
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.800.141/0001-18 *VENCEDOR*	RODRIGUES E RODRIGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.914.497/0001-77	Data: 11/02/2025 15:47
Órgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE UBATUBA / 5 - FUNDAC - Fundação da Criança e do Adolescente de Ubatuba	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios pelo período de 12 meses para atender o Acolhimento Institucional, oficinas e sede administrativa	SRP: SIM
Descrição: LINGUIÇA TOSCANA DE CARNE SUÍNA KG - LINGUIÇA TOSCANA DE CARNE SUÍNA KG	Identificação: 05914497000177-1-000044/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 11/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: SP



Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%2feYRlzUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlzUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

81 / 108

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
03.360.968/0001-17		UBADESKLIMP - COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 25,89	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Ubatuba		AVENIDA RIO GRANDE DO SUL, 259	
Telefone:		Email:			
(12) 3833-2434		ubadesklimp@hotmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.068.014/0001-00	Data: 16/01/2025 14:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS / 4 - FMS SAO DOMINGOS	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA DE 1, LINGUIÇA SUINA, FÍGADO BOVINO E CARNE BOVINA MOÍDA PROVENIENTE DE CARNE DE PRIMEIRA PARA SUPRIR A DEMANDA DO HOSPITAL TRAJANO HONORATO PINHEIRO, SAMU E ATENÇÃO BÁSICA D	SRP: NÃO
Descrição: LINGUIÇA SUINA - LINGUIÇA SUINA	Identificação: 01068014000100-1-000050/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: KG
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.306.967/0001-21	ANTONIO JUSTO DE OLIVEIRA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
RUA DONA JOAQUINA PINHEIRO, SN		Telefone:
		(62) 3425-1267

Item 31: MACARRÃO ESPAGUETE ,

Preço Estimado: R\$ 5,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	Especificação : Tipo 1, composto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Devem ser entregues em fardos transparentes de até 5kg e EMBALAGEM PRIMÁRIA: Plástica, apropriada, de até 500g. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.568.433/0001-36
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI
Objeto: “Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda de toda rede municipal de ensino com merenda escolar durante o ano letivo de 2025”, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Amambai – MS”.
Descrição: **MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE**

Data: 23/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 00013124
Lote/Item: 1/64
Ata: N/A
Homologação: 12/02/2025 00:00
Fonte: 187.86.62.26:5656/Transparencia/
Quantidade: 6.480
Unidade: KG
UF: MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
08.650.755/0001-43		MARCIO ABDALLAH FERNANDES		R\$ 5,68	
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Coronel Sapucaia	AV ABILIO ESPINDOLA SOBRINHO, 917	(67) 3483-1346	contabilbrasil@yahoo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.319.326/0001-49
Órgão: MUNICIPIO DE CATURAI / 252 - MUNICÍPIO DE CATURAI/GO
Objeto: [LICITANET] - Fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal de Caturai e demais secretarias que compõem a esfera municipal
Descrição: **MACARRAO ESPAGUETE 500G - MACARRAO ESPAGUETE 500G**

Data: 07/05/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01319326000149-1-000069/2025
Lote/Item: 1/5661774
Ata: N/A
Homologação: 09/05/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: Pacotes
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.823.585/0001-91	LUANNY V S RODRIGUES E CIA LTDA ME	R\$ 5,50
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 5,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHA / 1 - MUNICIPIO DE BARREIRINHA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DOS ALUNOS REGULAMENTE MATRICULADOS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED DO MUNICÍPIO DE BARREIRINHA/AM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ETP, TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

Descrição: **MACARRÃO - tipo espaguete, massa com semola, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. O produto deverá apresentar rotulagem d** - MACARRÃO - tipo espaguete, massa com semola, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. O produto deverá apresentar rotulagem de acordo com a RDC nº360, 2003 / ANVISA. Embalagem 500 g.

Data: 28/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04283040000149-1-000003/2025

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 16.000

Unidade: PCT

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.553.900/0001-21 *VENCEDOR*	P B DE S FERREIRA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 5,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 32: MASSA DE SÊMOLA TIPO AVE MARIA .

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.214.704/0001-18

Data: 14/05/2025 00:00

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, Carnes e Hortifrutigranjeiros para Serem Utilizados na Composição do Cardápio da Merenda Escolar Distribuída aos Alunos das Escolas Municipais Município de Nova Santa Helena – MT.

SRP: SIM

Identificação: 1649_132025

Lote/Item: /113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.agilicloud.com.br/prefno/vasantahelenamt/licitacoes/licitacao

Quantidade: 700

Unidade: PC500

UF: MT

Descrição: **MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO AVE MARIA, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. EMBALAGEM 500G - MASSA ALIMENTICIA - MACARRAO TIPO AVE MARIA, SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO. MASSA COM OVOS E CORANTES NATURAIS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. EMBALAGEM 500G**



Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: [ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d)

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlZUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.191.360/0001-00 *VENCEDOR*	SCARPIN EMBALAGENS E ARTIGOS DE FESTAS LTDA	R\$ 3,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.557.329/0001-41	SUPERMERCADO CARRILLO LTDA	R\$ 3,70
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
09.627.008/0001-57	IVAN DIAS LINS	R\$ 3,80
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
46.540.103/0001-45	L. B. DA SILVA LTDA	R\$ 8,74
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA	Data: 04/07/2025 08:45
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para utilização no cardápio da Merenda Escolar com entregas parceladas pelo período de 12 meses, com possibilidade de contratação, conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA. Massa alimentícia; formato ave maria; massa seca; transportada e conservada a temperatura ambiente; composta de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma; embalagem pri - MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA. Massa alimentícia; formato ave maria; massa seca; transportada e conservada a temperatura ambiente; composta de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais urucum e cúrcuma; embalagem primária plástica hermeticamente fechada contendo 500 gramas; embalagem secundária fardo com 10 kg. Validade mínima: de 01 (um) ano a partir da data de fabricação	SRP: SIM
	Identificação: 45279643000154-1-000040/2025
	Lote/Item: 1/84
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.097.272/0001-17 *VENCEDOR*	MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,61
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: RUA DR OSWALDO MELLONE (JD ATLANTICO), 58
		Telefone: (11) 2236-4202
		Email: cadastro@gljcontabil.com.br



CNPJ: 46.634.333/0001-73	Data: 25/06/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO / 8.2025 - SECRETARIA DE EDUCACAO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Estocáveis, nas diversas Unidades Escolares atendidas pela Secretaria Municipal de Educação e casa da criança e adolescente, (incluindo-se os serviços de transporte e entrega ponto a ponto), no município de São Miguel Arcanjo, conforme especificações e quantitativos constantes no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP: SIM
	Identificação: 46634333000173-1-000647/2025
	Lote/Item: 1/116
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: QUILO
	UF: SP
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA Massa alimentícia não fermentada obtida pelo amassamento da farinha de trigo enriquecida e/ou sêmola de trigo enriquecida e água, adicionada de ovos. Saco de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g. - MACARRÃO COM OVOS TIPO AVE MARIA Massa alimentícia não fermentada obtida pelo amassamento da farinha de trigo enriquecida e/ou sêmola de trigo enriquecida e água, adicionada de ovos. Saco de polietileno resistente, atóxico, transparente, contendo 500g.	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.489.999/0001-08		DIVINO PESCADO EIRELI			R\$ 4,90
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		Sorocaba	AV DOUTOR LUIZ MENDES ALMEIDA, 1021	(15) 0000-0000	divinopescado@bol.com.br

Item 33: MASSA DE SÊMOLA TIPO A CONCHA .

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação : Composição: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante de urucum. Informação Nutricional: Gorduras saturadas 0%, Gorduras trans 0%, Sódio 0%, Colesterol 0%, CONTÉM GLÚTEN. Deve estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

CNPJ: 05.105.168/0001-85	Data: 17/06/2025 09:12
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO AJURU-PA.	SRP: SIM
	Identificação: 393161
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PC
	UF: PA
Descrição: Massa para sopa - Massa de sêmola para sopa tipo concha - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, - Massa para sopa - Massa de sêmola para sopa tipo concha - massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo argolinha isenta de sujidades, parasitas, embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Apresentação: embalagem 500 gramas.	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
38.176.587/0001-67	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI			R\$ 7,06
VENCEDOR				
Marca: RICOSA				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: RICOSA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Abaetetuba	RUA JOAQUIM MENDES CONTENTE, 1025	(91) 9321-8687 / (91) 9271-7335	casamasterabaetetuba@gmail.com
33.620.861/0001-21	JESSICA DA SILVA DE ASSUNCAO COMERCIO			R\$ 7,06
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 7,06
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TRAVESSA ALFERES COSTA, 1095	(91) 3254-7525	athenadist@outlook.com
56.955.906/0001-14	MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA			R\$ 7,06
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	Telefone:		Email:	
69, S/N	(94) 9663-6316		mixx88.gerencia@gmail.com	
51.201.177/0001-97	WANZELER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 7,06
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais				R\$ 7,64
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO CRISTÓVÃO/SE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AO FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL DE SÃO CRISTÓVÃO (SE), QUE COMPREENDE UM TOTAL ESTIMADO DE 9.500 ALUNOS.

Descrição: MASSA PARA SOPA CARACTERÍSTICAS: MASSA PARA SOPA, TIPO CONCHA OU ARGOLINHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO E OU FARINHA DE TRIGO DURUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO DURUM VITAMINADA. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJI - MASSA PARA SOPA CARACTERÍSTICAS: MASSA PARA SOPA, TIPO CONCHA OU ARGOLINHA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COMUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO E OU FARINHA DE TRIGO DURUM E OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO DURUM VITAMINADA. ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO DE 500G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OBRIGATORIAMENTE A EXPRESSÃO: CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NO RÓTULO. EMBALAGEM SECUNDARIA PLÁSTICA REFORÇADA. O PRODUTO DEVE CONTER VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTO (S) CUJA(S) EMBALAGEM (S) ESTEJA DANIFICADA (S). O PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS DA ANVISA.;

Data: 22/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119102

Lote/Item: /45

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 6.730

Unidade: Pacote

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 7,64
Marca: BRANDINE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PCT		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SE	Aracaju	RUA JULIETA PEREIRA ALVES, 399
		Telefone:
		(79) 3217-9750

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.110.439/0001-89

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO MATOS / 001 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTANA DO MATOS/RN

Descrição: MACARRÃO CONCHINHA- TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, CARAMUJO MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, OBSERVAÇÃO: MACARRÃO, TIPO CONCHA -- MACARRÃO CONCHINHA- TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, CARAMUJO MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, APRESENTAÇÃO: CONCHINHA, OBSERVAÇÃO: MACARRÃO, TIPO CONCHA -- SEMOLADO, PARA SOPA, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS. SEM OVOS. SEM GRODURA TRANS PACOTE DE 500 GR; QUE DEVEM APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO

Data: 06/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08110439000189-1-000019/2025

Lote/Item: 1/42042

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: PACOTE

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
70.157.607/0001-65 *VENCEDOR*	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 5,84
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 34: MILHO BRANCO PARA MINGAU DE MILHO .

Preço Estimado: R\$ 18,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,76

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	Especificação : , tipo 1, cor branca e despelculado, embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deve ter registro do Ministério da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.123.492/0001-53	Data: 14/04/2025 07:59
Órgão: Prefeitura Municipal de Quaraí	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Constitui objeto da presente licitação, registro de preços, pelo período de 12 (doze) meses, para fornecimento futuro e fracionado, conforme demanda, de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária,...	SRP: SIM
Descrição: Canjica branca (500g) - Canjica branca (500g)	Identificação: 380950
	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
89.050.793/0001-67 *VENCEDOR*	FRANCISCO JORGE DIMER	R\$ 8,25
Marca: CBS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CBS Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Quaraí	Endereço: AV ARTIGAS, 88
Telefone: (55) 3423-1737/ (55) 3423-1376		
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 8,33
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 10,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Itaquí	Endereço: RUA EUCLIDES ARANHA, 746
Telefone: (55) 3433-1864		Email: angelopetrini@bol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.687.125/0001-56	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 50,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,36

CNPJ: 04.477.642/0001-37	Data: 04/08/2025 17:22
Órgão: MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: [LICITANET] - AD009/2025: ADESÃO PARCIAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO do PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2024, realizada pelo Município de Santa Isabel do Rio Negro-AM - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL	SRP: NÃO
	Identificação: 04477642000137-1-000099/2025
	Lote/Item: 1/6167079
	Ata: N/A
Descrição: Milho, canjica especial, classe branca, tipo 2, embalagem original com 500g. - Milho, canjica especial, classe branca, tipo 2, embalagem original com 500g.	Homologação: 04/08/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.441.826/0001-63	F. SIVONEY LOPES DE MOURA	R\$ 18,36
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 18,76

CNPJ: 08.241.754/0119-37	Data: 31/03/2025 08:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Saúde Pública	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis para atender as necessidades das Unidades Hospitalares, Administrativas e de Referência da Secretaria de Estado da Saúde Pública do Rio Grande do Norte nas áreas de abrangências geográficas de 08 (oito) Regionais de Saúde Pública (URSAP's), conforme especificações e quantitativos relacionados abaixo.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:900182025 / UASG:925550
	Lote/Item: /144
	Ata: Link Ata
Descrição: Canjica - CANJICA, GRUPO ESPECIAL, Nº 3, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE BRANCA,QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	Homologação: 14/05/2025 16:55
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 463690 - Canjica - Grupo: Especial, Nº 3 Subgrupo: Despeliculada Classe: Branca Qualidade: Tipo 1 Característica Adicional: Não Transgênico	Quantidade: 3.075
	Unidade: Grama
	UF: RN



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
05.369.850/0001-85		MERCANTIL CIDADE LTDA.		R\$ 6,29	
VENCEDOR					
Marca: SAO BRAZ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SAO BRAZ					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	RUA DESEMBARGADOR DIONISIO FILGUEIRA, 313	Maxmiliano Andrade de Mendonça	(84) 3315-8558	mercantilcentral.compras@gmail.com
45.778.178/0001-04		H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 20,00	
Marca: YOKI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: YOKI					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	
47.167.319/0001-70		R M DE MELO INACIO		R\$ 30,00	
Marca: SINHÁ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SINHÁ					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 35: MOLHO DE TOMATE .

Preço Estimado: R\$ 3,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	Especificação : Molho elaborado a partir das partes comestíveis do tomate, adicionado de especiarias, sal e açúcar. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, Óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador de sabor benzoato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. Deve apresentar cor, sabor e odor característicos, consistência pastosa. Devem estar de acordo com a legislação sanitária em vigor no País ANVISA/MS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 51.455.087/0001-22	Data: 04/07/2025 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Grande Paulista	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Alimentação	SRP: SIM
Descrição: MOLHO DE TOMATE C/ 340G - MOLHO DE TOMATE C/ 340G	Identificação: 077_2025_PM Vargem Grande Paulista
	Lote/Item: 1/95
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.341.982/0001-07	MARIA APARECIDA ATUI CARDOSO MONTEIRO	R\$ 3,70
VENCEDOR		
Marca: QUERO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ASSUNCAO, 161	(15) 3241-5128/ (15) 3248-7572	silconte@hotmail.com



CNPJ: 46.465.126/0001-32	Data: 25/02/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE TUPI PAULISTA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR - GENEROS ALIMENTICIOS	SRP: SIM
Descrição: 03.2490 - MOLHO DE TOMATE - LATA 300G OU SACHÊ (VALIDADE MÍNIMA 12 MESES) RESPEITANDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, CENOURA, SALSA, ALHO E CEBOLINHA. - 03.2490 - MOLHO DE TOMATE - LATA 300G OU SACHÊ (VALIDADE MÍNIMA 12 MESES) RESPEITANDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, CENOURA, SALSA, ALHO E CEBOLINHA.	Identificação: 03-2025-TUPI PAULISTA-SP-MUNICIPIO DE TUPI PAULISTA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 31/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/02/2025 10:50
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2.000
	Unidade: LAT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.832.037/0001-70	VALDEMIR PESSOA			R\$ 1,75	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Dracena	AV EXPEDICIONARIOS, 820	(18) 3821-1060	recepcao_apolo@yahoo.com.br	
23.588.836/0001-54	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	AV MARIA JOANA ESCUDEIRO RAMOS, 192	(18) 9706-3379	contabilgramado@hotmail.com	
51.693.321/0001-50	SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA			R\$ 4,79	
VENCEDOR					
Marca: VAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VAL					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
44.210.916/0001-41	FIORAVANTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 6,00	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Birigui	R JOSE ANTONIO ALEXANDRE, 317	(18) 3641-7805	ffcomercioalimentos@gmail.com	



CNPJ: 57.740.490/0001-80
Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL / 617 - Consórcio de Saúde do Vale do Ribeira (CONSAÚDE) - SP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado, de CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, para uso dos órgãos ou entidades dos Entes da Federação consorciados ao Consórcio Intermunicipal de saúde do vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, na condição de Órgãos Participantes desta licitação, de acordo com os quantitativos estimados e pelo período de 12 (doze) meses.
Descrição: MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE; INGREDIENTES - MOLHO DE TOMATE - MOLHO DE TOMATE; INGREDIENTES

Data: 23/06/2025 08:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 57740490000180-1-000085/2025
Lote/Item: 1/1850766
Ata: N/A
Homologação: 27/06/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 160.000
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.004.710/0001-00	GOLDEN FOOD - COMERCIO E EXPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,83
VENCEDOR					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AVENIDA IMPERATRIZ LEOPOLDINA, 957	(11) 4420-3981	vendas@goldenfood.com.br	

Item 36: ÓLEO DE SOJA .

Preço Estimado: R\$ 9,56 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,56 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	Especificação : Óleo de soja refinado, 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de cor ou odor não característico. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade e mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 9,50**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.600.655/0001-41
Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA
Objeto: Aquisição de produtos para montagem de até 100 (cem) cestas básicas para entrega à famílias em vulnerabilidade social, cadastradas e acompanhadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Nova Bréscia, conforme Lei Municipal nº 2414/2022, de 01 de setembro de 2022.
Descrição: ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA

Data: 13/02/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 53000-67-2025-PRD
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.389.331/0001-90	LOURDES EMER VIAN		R\$ 9,50
VENCEDOR			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:	Telefone:	Email:	
AVENIDA BENTO GONCALVES, 760	(51) 3757-1305	cdvcontabilidade@terra.com.br	



CNPJ:	30.817.641/0001-02	Data:	09/05/2025 08:00
Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2786 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORMOSO/PE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	[LICITANET] - 2.1 Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, com vistas à eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, Produtos de Padaria, Hortifrutigranjeiros, Polpa de Frutas e Industrializados, para atender as necessidades das atividades da Administração e os demais Fundos e Secretarias Municipais do Município de Rio Formoso (PE), conforme especificações e condições constantes do Termo de Referência Anexo I.	SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, PURO, FINO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. - ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, PURO, FINO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	Identificação:	30817641000102-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/5677025
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/06/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	675
		Unidade:	LT
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.130.836/0001-90	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL	R\$ 9,60
VENCEDOR	LTDA	
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

CNPJ:	46.373.445/0001-18	Data:	03/02/2025 13:50
Órgão:	MUNICIPIO DE TAMBÁU / 2 - Prefeitura Municipal de Tambau	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de produtos alimentícios para alimentação essencial e diária das crianças que se encontram acolhidas na Casa Abrigo..	SRP:	NÃO
Descrição:	ÓLEO DE SOJA REFINADO - FRASCO 900 ML - ÓLEO DE SOJA REFINADO - FRASCO 900 ML	Identificação:	46373445000118-1-000014/2025
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	48
		Unidade:	FR 0,9L
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.765.754/0001-59	ELISANDRA GOULART RIBEIRO PIERINI	R\$ 9,59
VENCEDOR		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
Telefone:		Email:
(19) 9331-2873		miniexpressosupermercado@gmail.com



Item 37: SAL .

Preço Estimado: R\$ 2,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

Data: 10/09/2025 00:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das Secretárias Municipais de Candido Rodrigues, principalmente a Secretária da Educação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: SAL 1KG - SAL 1KG

Identificação: 00004425

Lote/Item: 1/103

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 15/09/2025 00:00

Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 420

Unidade: PCT

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

48.726.756/0001-49 APARECIDA GOLDIN FONTANELI & CIA LTDA.
VENCEDOR

R\$ 2,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.399.153/0001-71

Data: 13/08/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO / 1 - PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Identificação: 92399153000171-1-000059/2025

Lote/Item: 1/150

Ata: N/A

Homologação: 17/11/1858 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: RS



Relatório gerado no dia 30/09/2025 11:36:36 (IP: 200.4.112.71)

Código Validação: ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%2feYRlzUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=ufcvO5TrTTXtQm1WavOvmGHW%252feYRlzUzXcq0GfgpD0kqHU8nPtm6WA%253d%253d>

95 / 108

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.550.498/0001-36		CARLA SIMONE WEIDLE		R\$ 2,03
VENCEDOR				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS		Panambi	RUA BENTO GONCALVES, 426	(55) 3375-6023

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.824.248/0001-77	Data: 21/01/2025 00:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios	SRP: NÃO
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:928740
CatMat: 461092 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Homologação: 31/01/2025 13:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 145
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 1,50
Marca: BOM DE MESA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 1,54
Marca: Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor M				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Sal Tipo: Refinado, Aplicação: Alimentícia, Teor M				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org

29.324.164/0001-56		M A DE P SILVA LTDA		R\$ 3,00
VENCEDOR				
Marca: OESTE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: OESTE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br



Item 38: SALSICHA AO MOLHO DE TOMATES

Preço Estimado: R\$ 23,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : em conserva, acondicionada em embalagem primária, tipo lata, contendo nesta, 200 g. Validade: deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.702.784/0001-43	Data: 18/03/2025 00:00
Órgão: PM DE HULHA NEGRA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COFFEE BREACK - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	SRP: SIM
Descrição: CACHORRINHO QUENTE PRONTO, COM MOLHO DE TOMATE, CEBOLA E SALSICHA PICADA, PESANDO NO MÍNIMO 30G CADA - CACHORRINHO QUENTE PRONTO, COM MOLHO DE TOMATE, CEBOLA E SALSICHA PICADA, PESANDO NO MÍNIMO 30G CADA	Identificação: 76000-10-2025-PCE
	Lote/Item: 1/16
	Ata: Link Ata
	Homologação: 25/03/2025 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1.510
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.434.992/0001-65 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO KLOPPENBURG LTDA	R\$ 23,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Hulha Negra	Endereço: RUA PEDRO RABIONE SACCO, 634
		Telefone: (53) 3249-1011

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,64

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.215/0001-26	Data: 12/03/2025 17:13
Órgão: Prefeitura Municipal de Nova IPIXUNA	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA	SRP: SIM
Descrição: SALSICHA AO MOLHO - SALSICHA AO MOLHO	Identificação: 371851
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.813.999/0001-91	COMERCIAL PANGEIA LTDA	R\$ 22,58
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.119.233/0001-18 *VENCEDOR*	L. S. O. SOUSA COMERCIO SERVICOS - EIRELI	R\$ 22,65
Marca: BORDON Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUILO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
56.955.906/0001-14	MIXX 88 COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 22,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: 69, S/N		
Telefone: (94) 9663-6316		Email: mixx88.gerencia@gmail.com
19.316.494/0001-46	BORGES & SOUZA RESTAURANTE LTDA	R\$ 22,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
42.460.494/0001-37	SAN DYEGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Marabá Endereço: RUA MANANCIAL QD 09, SN		
Telefone: (94) 9228-3779		Email: contato.sandyego@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.849.955/0001-31	Data: 17/12/2024 10:59
Órgão: MUNICIPIO DE ANAJAS / 1 - Prefeitura Municipal de Anajás	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	SRP: SIM
Descrição: Salsicha ao molho, Lata de 830g ou 420gr acondicionados em caixa de papelão com 12 ou 24 unid. Não inferior a 180 dias. - Salsicha ao molho, Lata de 830g ou 420gr acondicionados em caixa de papelão com 12 ou 24 unid. Não inferior a 180 dias.	Identificação: 05849955000131-1-000023/2024
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 20/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7.600
	Unidade: Quilo
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.215.772/0001-67 *VENCEDOR*	GRAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,27
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: RUA PEDRO PORPINO DA SILVA, SN		
Telefone: (91) 8493-6335		Email: grandistribuidoraltda@gmail.com



Item 39: SELETA DE LEGUMES .

Preço Estimado: R\$ 38,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,52

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Especificação :Ingredientes: Ervilha, Milho, Batata, Cenoura e salmoura (água e sal), ISENTO DE GLÚTEN. Devem estar intactas, resistentes, vedada hermeticamente, acondicionadas em Devem possuir data de fabricação de, pelo menos, 120 dias anteriores a data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.176.005/0001-08

Data: 04/11/2024 08:30

Órgão: Prefeitura Municipal de Taubaté- SP

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos industrializados estocáveis com entrega ponto a ponto, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez, por igual período.

SRP: SIM

Identificação: 31523_3342024

Lote/Item: 264/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 75

Unidade: LTA

UF: SP

Descrição: Seleta de legumes em conserva - Seleta de legumes em conserva

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.217.537/0001-74 *VENCEDOR*	NAURÚ SOLUÇÕES LTDA	R\$ 38,46
Marca: Select		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: lta		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SANTA LUIZA DE MARILLAC, 122	Telefone: (11) 5654-4655	Email: contato@naurusolucoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Iguaraçu/PR

Data: 03/09/2025 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios que restaram desertos e/ou fracassos no pregão nº 12/2025, para atender às necessidades das secretarias municipais, do município de Iguaraçu/PR.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900292025 / UASG:932895

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/09/2025 10:31

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 1,70 KG

UF: PR

Descrição: Legume Em Conserva - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA

CatMat: 462825 - Legume Em Conserva - Tipo: Seleta



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA			R\$ 36,31
VENCEDOR				
Marca: BONARE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BONARE				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
CASTELO BRANCO, 206		(43) 8863-2869		rpgmercadorias@gmail.com
34.235.034/0001-87	UELITON SILVIO FERREIRA			R\$ 40,00
Marca: fugini				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: sachet				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Nova Esperança	R OSVALDO BARIZON, 467	(44) 9925-8088	uelitonsilvio@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 38,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.031.918/0018-72	Data: 10/03/2025 00:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-UNESP-INSTT.DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de gêneros alimentício s	SRP: NÃO
Descrição: LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO SELETA	Identificação: N°Pregão:900042025 / UASG:102322
CatMat: 462825 - Legume Em Conserva - Tipo: Seleta	Lote/Item: /85
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/03/2025 14:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: Embalagem 1,70 KG
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.229.082/0001-67		PIRACICABA CARNES E DERIVADOS LTDA		R\$ 27,90	
VENCEDOR					
Marca: ATI-GEL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ATI-GEL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
SP		Piracicaba	RUA KINITI MORI, 110	MAGNO	(19) 3917-0260
Email: vendas@carnespiracicaba.com.br					
07.743.435/0001-75		D.V. ALIMENTOS LTDA		R\$ 50,00	
Marca: STELLA DORO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LATA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 40: SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL .

Preço Estimado: R\$ 44,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,92
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	Especificação : Sardinha, água de constituição (ao próprio suco), molho com tomate (água, óleo vegetal de soja, polpa de tomate, sal, especiarias, açúcar, realçador de sabor glutamato monossódico e acidulante ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Apresentar registro do Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagem primária de 125g. VALIDADE: 4 anos após a data de fabricação. O Produto deve ser entregue com data de fabricação de, pelo menos, 6 meses após a data de fabricação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 44,63

CNPJ:	88.185.020/0001-25	Data:	26/05/2025 16:54
Órgão:	Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ITENS ALIMENTÍCIOS FRACASSADOS EM LICITAÇÃO ANTERIOR (83/2024), PARA COMPOR O CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CONFORME PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)	SRP:	SIM
		Identificação:	391800
		Lote/Item:	1/5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição:	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Latas com peso líquido de até 250 gramas. Composição: sardinha eviscerada (Sardinella brasiliensis), óleo de soja e sal refinado. O produto deve ser eviscerado, lavado, salmourado, acondicionado manualmente em latas cilíndric - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - Latas com peso líquido de até 250 gramas. Composição: sardinha eviscerada (Sardinella brasiliensis), óleo de soja e sal refinado. O produto deve ser eviscerado, lavado, salmourado, acondicionado manualmente em latas cilíndricas, previamente higienizadas, pré-cozido, adicionado de óleo comestível, recravadas, esterilizadas e rotuladas. Deverá apresentar cor, odor e sabor característicos do produto. Com Registro na Secretaria Estadual da Agricultura, Pecuária e Agronegócio ou no Ministério da Agricultura - SIF/DIPOA, que podem constar na própria embalagem. Embalagem: latas de folha de flandres com tampa abre-fácil. Prazo de validade mínimo: 24 meses.	Quantidade:	11.640
		Unidade:	KG
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
89.150.726/0001-14	COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA					R\$ 33,74
VENCEDOR						
Marca: NAUTIQUE/PALMEIRA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 125G						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	ESTRADA JOAO DE OLIVEIRA REMIAO, 3448	VICTOR	(51) 3319-1420	administrativo@comercialalcione.com.br	
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 55,51
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 46,34



CNPJ: 06.117.071/0001-55
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar
Descrição: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL
CatMat: 449006 - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha | Apresentação: Descabeçada E Eviscerada | Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Data: 21/01/2025 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:980136
Lote/Item: /32
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 19/02/2025 10:20
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
49.800.638/0001-04		A. LOBAO COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 37,20
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PALMEIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
12.088.738/0001-31		COMASA COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 47,50
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: SARDINHA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R SANTO AGATAO, 22	(99) 9175-7925	reidercastro@gmail.com	
31.701.482/0001-30		GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 49,00
VENCEDOR					
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: COM OLEO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R SANTA TEREZA, 1245	(99) 3528-3685/ (99) 8111-4477	geoney-damaceno@hotmail.com	
23.976.258/0001-23		N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA			R\$ 49,00
Marca: PALMEIRA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PALMEIRA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4	REGINA	(99) 3525-9564	nnservice@hotmail.com
11.068.908/0001-53		THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 49,00
Marca: ROBINSON					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ROBINSON					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	SAMARA	(99) 99148-6170	thamipelta@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.900.202/0001-90

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITÁRIA PE. GIULIANO MORETTI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: **Peixe em conserva** - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

CatMat: **449006** - Peixe Em Conserva - Variedade: Sardinha | Apresentação: Descabeçada E Eviscerada | Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Data: 28/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:928914

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 20/01/2025 12:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56		M A DE P SILVA LTDA			R\$ 32,90
VENCEDOR					
Marca: 88					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 89					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	
46.368.319/0001-75		FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA			R\$ 45,00
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Xambioá	R ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9299-5292/ (0000) 0000-0000	esc.valeadoaraguaia@hotmail.com	
10.696.835/0001-81		D. PEREIRA DA ROCHA			R\$ 45,99
Marca: FRIATO/FRIATO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG/KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Tocantinópolis	R DARCI MARINHO, 1240	(63) 3471-2005		
11.068.908/0001-53		THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 47,50
Marca: IN NATURA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: IN NATURA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	SAMARA	(99) 99148-6170	thamipelta@gmail.com
37.790.723/0001-41		CARVALHO & BONFIM LTDA			R\$ 47,50
Marca: PESCADOR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 41: TEMPERO COMPLETO .

Preço Estimado: R\$ 11,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Especificação : Tradicional, contendo Sal, Alho, Pimenta do Reino, Cominho, Orégano, Louro, Açafrão e Glutamato de sódio. Informação Nutricional (porção de 10ml): Valor calórico 11,3Kcal, Carboidratos 1,2%, Proteínas 0,5%, Gorduras totais 1,2%, Sódio 0,5%. O produto deve estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS. VALIDADE: O produto deve ter data de fabricação de até 120 dias a data de entrega. EMBALAGEM final de 300g.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	10.222.297/0001-93	Data:	15/04/2025 17:46
Órgão:	Prefeitura Municipal de Rurópolis	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E SECRETARIAS VINCULADAS	SRP:	SIM
Descrição:	TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG) TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG) - TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG) TEMPERO COMPLETO (POTE DE 1KG)	Identificação:	381702
		Lote/Item:	1/60
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	UN
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.484.602/0001-36 *VENCEDOR*	A. K. BELLO DOS SANTOS EIRELI	R\$ 12,73
Marca:	ARISCO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	POTE	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Itaituba	TV TREZE DE MAIO, 1211
		Telefone:
		(93) 9167-6512
		Email:
		mjunior_88@hotmail.com
03.964.833/0001-60	CLT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,73
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		Telefone:
AVENIDA DOZE DE FEVEREIRO, S/N		(93) 9129-9457
		Email:
		cltservicostransportes@gmail.com
44.801.946/0001-22	S A TORRES	R\$ 12,73
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.754.201/0001-87	Data: 29/01/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Felício dos Santos	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR COM ENTREGA PARCELADA CONFORME CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA ATENDER OS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SRP: SIM
Descrição: TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 1KG CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO PODENDO SER ACRESCENTADO DE CEBELO EM PO SALSAS EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS SEM PIMENTA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS EOU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA	Identificação: 51596-Prefeitura Municipal de Felício dos Santos-42025-12025
	Lote/Item: 80/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 21/02/2025 13:24
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 200
	Unidade: pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.465.628/0001-75 *VENCEDOR*	NUVEM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,00
Marca: TEMPERITO Fabricante: TEMPERITO Modelo: TEMPERITO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 5 Melhores Propostas IniciaisR\$ 12,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.352.986/0001-57	Data: 29/10/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES/MS	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS.	SRP: NÃO
Descrição: TEMPERO COMPLETO (01 KG.) - TEMPERO COMPLETO (01 KG.)	Identificação: 00017224
	Lote/Item: 1/31
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: 45.6.108.122:5656/transparencia/
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.472.912/0001-76 *VENCEDOR*	NELSON ARGENTINO 33019231949	R\$ 12,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Pedro Gomes	Endereço: RUA CUIABA, 892
		Telefone: (67) 3230-1479
		Email: nelsonargentino@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Litros	Especificação : Tradicional, obtido através da fermentação de ácido acético, água e conservador, acidez menor que 5%, VALIDADE: com data de fabricação inferior a 30 dias da entrega e com prazo de validade mínima de 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.128.816/0001-33

Data: 17/02/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios a fim de dar cumprimento às obrigações assumidas pelo Município, conforme estabelecido pelo Programa Nacional de Merenda Escolar e atender às necessidades do serviço de merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Tabapuã

SRP: NÃO

Identificação: 00001425

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Vinagre sem álcool de vinho branco - Vinagre sem álcool de vinho branco

Homologação: 18/02/2025 00:00

Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.516.278/0001-59 *VENCEDOR*	CCF NUTRI LTDA	R\$ 4,50
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Cedral	Endereço: AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735
Nome de Contato: CRISTIANO		Telefone: (17) 3266-2177
		Email: contatoccfnutri@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.238.672/0001-28

Data: 07/02/2025 00:00

Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, E PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS

SRP: SIM

Identificação: 119918

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL 750ML - VINAGRE DE ALCOOL 750ML

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: FR750MLT

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93 *VENCEDOR*	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
Marca: GALO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GALO Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
02.545.557/0001-33		COMERCIAL LUAR LTDA		R\$ 4,60	
Marca: VITALIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: VITALIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Cuiabá		AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	
				Telefone:	
				(65) 3665-6662	
42.225.973/0001-79		RAQUEL ALVES SILVA SUPERMERCADO EIRELI		R\$ 4,60	
Marca: castelo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: und					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MT		Porto Alegre do Norte		AV BETUMARCO, 558	
				Telefone:	
				(66) 8421-7341	
				Email:	
				acsarantesopcao@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,58
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.518.979/0001-52	Data: 07/04/2025 12:37
Órgão: ENCANTO CAMARA MUNICIPAL / 202504 - CÂMARA MUNICIPAL DE ENCANTO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Câmara Municipal de Encanto.	SRP: NÃO
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL - VINAGRE DE ALCOOL	Identificação: 24518979000152-1-000011/2025
	Lote/Item: 1/62
	Ata: N/A
	Homologação: 11/04/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 24
	Unidade: GRR
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.754.313/0001-47	KAMILA BARBOSA DIOGENES COSTA	R\$ 4,58
VENCEDOR		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 30/09/2025 08:50:07 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 30/09/2025 08:29:32 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/09/2025 16:01:12 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 29/09/2025 15:44:43 Acessar a fonte aqui
5 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 30/09/2025 09:13:32 Acessar a fonte aqui
6 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 29/09/2025 15:54:28 Acessar a fonte aqui
7 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 29/09/2025 15:56:57 Acessar a fonte aqui
8 - Município de Timbó Grande transparencia.e-publica.net/e-publica-portal/#!/timbo_grande/portal?entidade=1063	Data: 30/09/2025 09:25:48 Acessar a fonte aqui
9 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 29/09/2025 15:53:05 Acessar a fonte aqui
10 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 29/09/2025 15:44:29 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Amambai/MS 187.86.62.26:5656/Transparencia/	Data: 30/09/2025 08:46:14 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Cândido Rodrigues/SP 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 30/09/2025 08:52:37 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Mira Estrela/SP 179.124.248.110:5656/transparencia/	Data: 30/09/2025 08:33:52 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/licitacoes/licitacao	Data: 30/09/2025 08:47:37 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Pedro Gomes/MS 45.6.108.122:5656/transparencia/	Data: 30/09/2025 09:34:07 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Selvíria/MS 168.194.200.206:5656/transparencia/	Data: 30/09/2025 09:22:06 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: 30/09/2025 08:55:28 Acessar a fonte aqui
18 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 30/09/2025 08:50:57 Acessar a fonte aqui

